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WURTH ИНОВАЦИИ
CNC ЕДИНИЦИ ЗА ЛАСЕРСКО СЕЧЕЊЕ

CNC ЕДИНИЦИ ЗА ПЛАЗМА И ГАСНО СЕЧЕЊЕ

ИНВЕРТЕР ЗА ЗАВАРУВАЊЕ MIG/MAG, REL

MIG 500 SYN
Арт. бр. 5952001500

•	 Макс.	излезна	струја	500	A
•	 Инвертерска	IGBT	технологија
•	 Засебна	единица	за	довод	на	жица
•	 Синергетски	режим	на	работа
•	 Макс.	пречник	на	жица	1,6	mm
•	 Макара	за	жица	D300	15	kg
•	 Mрежен	осигурувач	20	A
•	 Должина	на	кабел	за	горилник	5+4	m

•	 Брзи	и	високо	квалитетни	перформанси	на	сечење.		
•	 7”	LCD	екран	со	кориснички	ориентиран	интерфејс	за	јасен	приказ		

на	сите	расположливи	функции	достапни	при	процесот	на	сечење.
•	 Целосно	компатибилен	со	FASTCAM,	MTC,	TURBONEST	и		

друг	софтвер	за	вгнездување.	
•	 Едноставно	внесување	на	готови	цртежи	преку	USB	порта.

•	 Високо	прецизна	ласерска	единица	за	
сечење.

•	 Прецизност	на	сечење	0,05	mm.
•	 IPG	ласерски	генератор,	Ray	tools		

авто-фокусна	единица.
•	 Автоматско	мешање	на	гасови.
•	 Високо	квалитетни	серво	мотори	за	

водење.
•	 Можност	за	вградување	на	модуларна	

маса	за	зголемена	функционалност.
•	 Можност	за	вградување	на	модул	за	

сечење	цевки.

Арт. бр. Платформа Ефективнa дим. 
на сечење

Прецизност на 
сечење

WSC – LP1 Стабилна 2000	x	4000	mm 0,5	mm
WSC – LP2 Стабилна 2000	x	6000	mm 0,5	mm
WSC – SP1 Стабилна 1250	x	1250	mm 0,5	mm
WSC – SP2 Стабилна 1500	x	3000	mm 0,5	mm
WSC 1 Портабл 1220	x	2000	mm 0,5	mm
WSC 2 Портабл 1500	x	3000	mm 0,5	mm

НОВО во нашата програма
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ПРОГРАМА ЗА ЗАВАРУВАЊЕ

MIG 500 SYN
Арт. бр. 5952001500
•	 Макс.	струја	500	A
•	 Инвертерска	IGBT	технологија
•	 Засебна	ед.	за	довод	на	жица
•	 Синергетски	режим	на	работа
•	 Макс.	пречник	на	жица	1,6	mm
•	 Макара	за	жица	D300	15	kg
•	 Mрежен	oсигурувач	35	A
•	 Кабел	за	горилник	5+4	m
•	 Горилник	со	водено	ладење	

Abicor	Binzel	MB	501D

ИНВЕРТЕР ЗА ЗАВАРУВАЊЕ 
MIG/MAG, REL 

Резервни делови Арт. бр

MB	501D	горилник	4m 0708001750

Кабел	за	електрода	4m/25mm2 0984002200

Кабел	за	заземјување	3m/50mm2 0708001566
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ПРОГРАМА ЗА ЗАВАРУВАЊЕ

MIG/MAG 250
Арт. бр. 5952001250
•	 Макс.	струја	250	A
•	 Инвертерска	IGBT	технологија
•	 Прецизно	безстепено	

нагодување	на	индукцијата
•	 Макс.	пречник	на	жица	1,2	mm
•	 Макара	за	жица	D300	15	kg
•	 Mрежен	oсигурувач	16	A
•	 Кабел	за	горилник	3	m	
•	 Горилник	со	воздушно	ладење	

Abicor	Binzel	MB	24	KD

ИНВЕРТЕР ЗА ЗАВАРУВАЊЕ 
MIG/MAG, REL

MIG 350 SYN
Арт. бр. 5952001350
•	 Макс.	струја	350	A
•	 Инвертерска	IGBT	технологија
•	 Засебна	ед.	за	довод	на	жица
•	 Синергетски	режим	на	работа
•	 Макс.	пречник	на	жица	1,2	mm
•	 Макара	за	жица	D300	15	kg
•	 Mрежен	oсигурувач	20	A
•	 Кабел	за	горилник	5+4	m
•	 Горилник	со	воздушно	ладење	

Abicor	Binzel	MB	36	KD

ИНВЕРТЕР ЗА ЗАВАРУВАЊЕ 
MIG/MAG, REL

Резервни делови Арт. бр.

MB	36	KD	горилник	4m/320A 0708001568

Кабел	за	електрода	4m/25mm2	 0984002200

Кабел	за	заземјување	3m/50mm2 0708001566

Резервни делови Арт. бр.

MB	24	KD	горилник	3m/250A  0984001004

Кабел	за	електрода	4m/25mm2	 0984002200

Кабел	за	заземјување	4m/25mm2	0984001010
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ИНВЕРТЕР ЗА ПЛАЗМА СЕЧЕЊЕ 

ИНВЕРТЕР ЗА ЗАВАРУВАЊЕ -   
MIG/MAG, REL, LIFT TIG

POWERCUT 70
Арт. бр. 5952001070
•	 Макс.	струја	70	A
•	 Инвертерска	IGBT	технологија
•	 Дигитален	екран	за	регулација	

на	ампеража
•	 Макс.	дебел.	на	сечење	22	mm	
•	 Mрежен	oсигурувач	16	A
•	 Должина	на	горилникот	5	m
•	 Кабел	за	заземјување	3m/16mm2

ПРОГРАМА ЗА ЗАВАРУВАЊЕ

MIG 180-5
Арт. бр. 5952001180
•	 Макс.	струја	180	A
•	 Инвертерска	IGBT	технологија
•	 MIG/MAG,	LIFT	TIG	и	REL
•	 Макс.	пречник	на	жица	1,0	mm
•	 Макара	за	жица	D200	5	kg
•	 Mрежен	oсигурувач	20	A
•	 Кабел	за	горилник	3	m	
•	 Горилник	со	воздушно	ладење	

Abicor	Binzel	MB	15	АK

Резервни делови Арт. бр.

LIFT	TIG	горилник	4m 0984001008

Кабел	за	електрода	4m/25mm2	 0984002200

Количка	за	заварување 0984001005

Резервни делови Арт. бр.

Горилник	за	плазма	сечење	 0708001600

Кабел	за	заземјување	4m/16mm2 0708001657

Количка	за	заварување 0984001005
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ПРОГРАМА ЗА ЗАВАРУВАЊЕ

TIG 200 PULSE
Арт. бр. 5952002200
•	 Макс.	струја	200	A
•	 Инвертерска	IGBT	технологија
•	 TIG	DC,	HF	TIG	DC	и	REL
•	 Поседува	регулација	за	

прецизен	завар	на	тенки	лимови	
или	цевки

•	 Mрежен	oсигурувач	20	A
•	 TIG	кабел	4	m
•	 Кабел	за	заземјување	3m/25mm2

ИНВЕРТЕР ЗА ВИСОКОФРЕКВЕНТНО 
ИМПУЛСНО TIG ЗАВАРУВАЊЕ

TIG 200 AC/DC
Арт. бр. 5952001201
•	 Макс.	струја	200	A
•	 Инвертерска	IGBT	технологија
•	 TIG	AC/DC,	LIFT	TIG	и	REL
•	 Поседува	регулација	за	

прецизен	завар	на	тенки	лимови	
или	цевки

•	 Mрежен	oсигурувач	20	A
•	 TIG	кабел	4	m
•	 Кабел	за	заземјување	3m/25mm2

ИНВЕРТЕР ЗА ВИСОКОФРЕКВЕНТНО 
ИМПУЛСНО TIG ЗАВАРУВАЊЕ

Резервни делови Арт. бр.

TIG	горилник	4m 0708001728

Кабел	за	електрода	4m/25mm2	 0984002200

Количка	за	заварување 0984001005

Резервни делови Арт. бр.

TIG	горилник	4	m 0984002001

Кабел	за	електрода	4m/25mm2	 0984002200

Количка	за	заварување 0984001005
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ПРОГРАМА ЗА ЗАВАРУВАЊЕ

EWI 200
Арт. бр. 5952001200
•	 Макс.	струја	200	A
•	 Инвертерска	IGBT	технологија
•	 IGBT	инвертер	за	REL	и	LIFT	TIG	

заварување
•	 Макс.	пречник	на	електродата	

-		REL	заварување:	4	mm
•	 Mрежен	oсигурувач	20	A
•	 Кабел	за	заземјување/Кабел	за	

електрода	3m/25mm2

ИНВЕРТЕР ЗА ЕЛЕКТРОДНО 
ЗАВАРУВАЊЕ REL, LIFT TIG

ИНВЕРТЕР ЗА ЕЛЕКТРОДНО 
ЗАВАРУВАЊЕ REL, LIFT TIG

EWI 160
Арт. бр. 5952001160
•	 Макс.	струја	160	A
•	 Инвертерска	IGBT	технологија
•	 IGBT	инвертер	за	REL	и	LIFT	TIG	

заварување
•	 Макс.	пречник	на	електродата		

-	REL	заварување:	3,25mm
•	 Mрежен	oсигурувач	16	A
•	 Кабел	за	заземјување/Кабел	за	

електрода	3m/16mm2

Резервни делови Арт. бр.

Кабел	за	заземјување	4m/25mm2	0984001010

Кабел	за	електрода	4m/25mm2	 0984002200

Количка	за	заварување 0984001005

Резервни делови Арт. бр.

Кабел	за	заземјување	4m/16mm2	0984001009

Кабел	за	електрода	4m/16mm2	 0984001200

Количка	за	заварување 0984001005
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ПРОГРАМА ЗА ЗАВАРУВАЊЕ
АВТОМАТСКА ЗАШТИТНА МАСКА 
ЗА ЗАВАРУВАЊЕ - STELLA

STELLA Wurth дизајн
Арт. бр. 0984915050
•	 Брзина	на	сензорот:	1/30.000	s	
•	 Видно	поле:	98	x	55	mm	
•	 Четри	оптички	сензори	
•	 Напојување:	соларни	ќелии	+		

две	вградени	литиумски	батерии	
со	рок	на	траење	5-7	години.	

•	 Сите	контроли	на	надворешната	
страна	на	маската	–	побрза	
работа,	без	вадење	на	маската

•	 Брзина	на	сензорот:	1/30.000	s	
•	 Видно	поле:	98	x	55	mm	
•	 Четри	оптички	сензори	
•	 Напојување:	соларни	ќелии	+	

две	вградени	литиумски	батерии	
со	рок	на	траење	5-7	год.	

Ignis blue lightening
Арт. бр. 0984995020

Ignis fire
Арт. бр. 0984995030

Ignis lightening
Арт. бр. 0984995010

АВТОМАТСКА ЗАШТИТНА МАСКА 
ЗА ЗАВАРУВАЊЕ -VELDO

Дезени
Stella black carbon
Арт. бр. 0984915010

Stella chain and skull
Арт. бр. 0984915020

Stella clown
Арт. бр. 0984915030

Stella blue carbon
Арт. бр. 0984915040

VELDO
Арт. бр. 0984900100
•	 Брзина	на	сензорот:	1/25.000	s	
•	 Видно	поле:	98	x	43	mm	
•	 Два	оптички	сензори	
•	 Напојување:	соларни	ќелии

АВТОМАТСКА ЗАШТИТНА МАСКА 
ЗА ЗАВАРУВАЊЕ - IGNIS
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CNC, ПЛАЗМА 
И ЛАСЕРСКИ ЕДИНИЦИ
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Сигурна	 и	 прецизна	 фибер	 ласерска	 CNC	
единица,	 без	 компликувани	 процеси	 на	
одржување	 и	 ризик	 од	 дефекти,	 кои	 се	
својствени	за	традиционалните	оптички	ласери.	
Високо	квалитетниот	оптички	кабел,	збогатен	со	
ретки	природни	минерали,	овозможува	многу	
прецизно	 фокусирање	 и	 водење	 на	 фибер	
ласерскиот	зрак	со	извонредна	тенкост,	што	ја	
прави	оваа	единица	идеална	за	фини	сечења	
со	прецизност	до	0,05	mm.
Нискиот	процент	на	конверзија	на	енергијата	
во	 топлина,	 поради	 високиот	 процент	 на	
искористеност	на	влезната	енергија,	гарантира	
долготрајност	на	единицата	без	оштетувања	на	
која	било	нејзина	компонента.	
Врвните	ласерски	генератори	од	реномираниот	
американски	 производител	 IPG	 Photonics	 со	
моќност	 од	 0,5-2	 kW	 и	 софистицираните	
горилници	на	швајцарската	компанија	Ray	Tools	
со	 голема	 способност	 за	 ултра-фокусирање,	
овозможуваат	лесно,	прецизно	и	брзо	сечење	
на	материјали	со	голема	дебелина.

•	 Можност	за	вградување	на	модуларна	маса	со	топчести	лизгачи	за	значително	
зголемена	функционалност	и	ефикасност	поради	полесно	ракување	со	материјалот	кој	
се	обработува.	

•	 Можност	за	вградување	на	дополнителен	страничен	модул	за	сечење	на	кружни	и	
правоаголни	цевки	со	должина	до	6	m.	

•	 PWHT	(Post	Weld	Heat	Treatment)	платформа	-	челичната	конструкција	на	масата	е	
термички	обработена	после	заварување	со	цел	ослободување	од	заостанати	напони	
што	гарантира		минимaлен	ризик	од	деформација	и	долготрајна	употреба.

•	 Страничниот	„мост“	кој	ја	носи	авто-фокусната	единица	е	изработен	од	лиен	алуминиум.	
•	 Оптички	кабел	кој	не	се	прегрева	поради	рамномерна	распределба	на	топлината	долж	

целиот	кабел.	
•	 Целосно	автоматизирана	контрола	на	дозирање	на	гасови.	
•	 Можност	за	вргадување	камери	за	набљудување	на	процесот	на	сечење.		
•	 Windows	интерфејс	компатибилен	со	сите	видови	софтвер	за	проектирање	и	

дизајнирање.	
•	 Компјутерски	контролирано	позиционирање	и	водење	на	авто-фокусната	единица	со		

високо	прецизен	и	софистициран	преносен	систем	составен	од	модули	со	напредна	
технологија.	

Вурт инженерскиот тим нуди инсталација, комплетна обука и техничка поддршка.
За повеќе информации, контактирајте не. 

25 mm

21 mm

18 mm

15 mm

12 mm

9 mm

6 mm

3 mm

500W 700W 1000W 2000W 3000W 4000W

Stainless 
teeel

Steel Aluminium Copper
Инокс Конструкциски 

челик
Алуминиум Бакар 

IPG Photonics (САД)
ласерски	генератори

Pouzdana i precizna CNC fiber laser jedinica, bez komplikovanih 
procesa održavanja i rizika od kvara koji imaju standardni laseri sa 
osetljivom optikom. 

Zrak fiber lasera, vođen optičkim kablom, omogućava visoku 
preciznost fokusa i kvalitet zraka koji je izuzetno uzak, što ga čini 
idealnim za sečenja preciznosti do 0,05mm.   

Visok procenat iskorišćenja ulazne energije daje nizak procenat energije koja se konvertuje u toplotu, što 
garantuje dug životni vek i manji rizik kvara svih komponenti.  

 Izuzetna funkcionalnost i isplativost se postiže ugradnjom izmenjivog stola sa kugličnim klizačima.
 Mogućnost ugradnje dodatnog modula za rezanje kružnih i pravouganoih cevi dužine do 6m.
 Čelična konstrukcija stola oslobođena zaostalih napona, omogućava dugotrajnost i smanjenje

naknadnih deformacija na minimum.
 Most koji „nosi“ auto-fokusnu jedinicu izrađen je od livenog aluminijuma.
 Toplota se ravnomerno raspoređuje duž optičkog (fiber) kabla koji se ne pregreva.
 Automatizovana kontrola doziranja gasova.
 Mogućnost ugradnje kamere za kontrolu procesa sečenja.
 Windows interfejs kompatibilan sa svim tipovima softvera za projektovanje i izradu crteža.

CNC fiber laser jedinice za precizno rezanje čeličnih, prohromskih i aluminijumskih 
limova i cevi.  

IPG Photonics 
generator lasera 
(USA) 

Ray tools 
auto-fokusna jedinica 

Modularni hladnjak 
redukcija toplote auto-fokusne 

Модуларен 
ладилник 
ја	редуцира	
топлината	на	
авто-фокусната	

единица	

Сервомотори	
произведени	во	

Јапонија

Ray tools 
(Швајцарија)
авто-фокусна	
единица

Преносни	запченици		
на	моторот	

произведени	во	
Шведска	

Pouzdana i precizna CNC fiber laser jedinica, bez komplikovanih 
procesa održavanja i rizika od kvara koji imaju standardni laseri sa 
osetljivom optikom. 

Zrak fiber lasera, vođen optičkim kablom, omogućava visoku 
preciznost fokusa i kvalitet zraka koji je izuzetno uzak, što ga čini 
idealnim za sečenja preciznosti do 0,05mm.   

Visok procenat iskorišćenja ulazne energije daje nizak procenat energije koja se konvertuje u toplotu, što 
garantuje dug životni vek i manji rizik kvara svih komponenti.  

 Izuzetna funkcionalnost i isplativost se postiže ugradnjom izmenjivog stola sa kugličnim klizačima.
 Mogućnost ugradnje dodatnog modula za rezanje kružnih i pravouganoih cevi dužine do 6m.
 Čelična konstrukcija stola oslobođena zaostalih napona, omogućava dugotrajnost i smanjenje

naknadnih deformacija na minimum.
 Most koji „nosi“ auto-fokusnu jedinicu izrađen je od livenog aluminijuma.
 Toplota se ravnomerno raspoređuje duž optičkog (fiber) kabla koji se ne pregreva.
 Automatizovana kontrola doziranja gasova.
 Mogućnost ugradnje kamere za kontrolu procesa sečenja.
 Windows interfejs kompatibilan sa svim tipovima softvera za projektovanje i izradu crteža.

CNC fiber laser jedinice za precizno rezanje čeličnih, prohromskih i aluminijumskih 
limova i cevi.  

IPG Photonics 
generator lasera 
(USA) 

Ray tools 
auto-fokusna jedinica 

Modularni hladnjak 
redukcija toplote auto-fokusne 

Линиски	лизгачи	
произведени	во	

Тајван

CNC ФИБЕР ЛАСЕРСКИ ЕДИНИЦИ ЗА ПРЕЦИЗНО СЕЧЕЊЕ НА 
ЧЕЛИЧНИ, ИНОКСНИ И АЛУМИНИУМСКИ ЛИМОВИ И ЦЕВКИ
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Стабилна	CNC	машина	за	плазма	
сечење	со	прецизна	контрола	на	водење	
и	управување.	

7”	LCD	екран	со	кориснички	ориентиран	
интерфејс	-	лесен	за	употреба	и	
обезбедува	јасен	приказ	на	сите	
расположливи	функции	достапни	при	
процесот	на	сечење.	

Целосно	компатибилен	со	FASTCAM,	
MTC,	TURBONEST	и	друг	софтвер	
за	вгнездување	и	распоредување	
на	формите.	Формите	може	да	се	
дефинираат	во	софтвер	за	проектирање	
и	дизајнирање:	AUTOCAD,	TEKLA	и	
SOLIDWORKS.	

Едноставно	внесување	на	готов	дизајн	
преку	USB	порта.	

Стабилна	платформа	-	многу	прецизна	
контрола	на	водење	на	горилникот	
при	процесот	на	сечење	со	помош	на	
прецизни	преносни	запченици	и	лизгачи.	
Поголема	брзина	на	позиционирање.

Погодна	за	сечење	на	табли	лим	со	
големи	димензии	од	4	m	и	6	m.	

Врвна	технологија	развиена	да	обезбеди	
брзо	сечење	со	високо	квалитетни	
перформанси.		

Електричниот	THC	(Torch	Height	Control)	
мотор	овозможува	глатко	сечење	на	
нерамни	материјали.		
	
	
	
	
	

Изборот	на	плазма	единицата	зависи	од	
дебелината	и	димензиите	на	материјалот	
кој	се	сече.

СТАБИЛНИ CNC ЕДИНИЦИ ЗА ПЛАЗМА СЕЧЕЊЕ СО ДОЛГА 
РАБОТНА ПЛАТФОРМА       WSC-LP1, WSC-LP2 WSC–LP1

WSC–LP1 Арт. бр. 595399300

WSC–LP2
WSC–LP2 Арт. бр. 595399310

Стандрадна испорака

Опис
Арт. бр.

WSC–LP1 WSC–LP2

Стабилна	платформа	*	  0799005001  0799006001

CNC	единица	за	контрола	и	управување  0799005002  0799006002

THC	електричен	мотор  0799001006

Модел WSC–LP1 WSC–LP2

Број	на	фази 1	фаза

Влезен	напон 220	V

Фреквенција 50	Hz

Влезна	моќност 3	kW

Контролен	монитор 7”	LCD	екран	со	тастатура

Режим	на	сечење Плазма	сечење

Компатибилен	софтвер FastCAM,	AutoCAD,	SolidWorks

Дебелина	на	плазма	сечење Зависно	од	плазма	единицата

Компатибилна	плазма	единица Контактна	плазма	единица

Брзина	на	позиционирање	(mm/min) 12000

Преп.	брзина	на	позиционирање	(mm/min) 6000	–	8000

Ефективнa	дим.	на	сечење	табли	(Ш	х	Д)	(mm) 2000	x	4000 2000	x	6000

Избор на плазма единица - зависно од дебелината на материјалот  
кој се сече

Hypertherm 
плазма единица: Арт. бр. 

Дебел. на матер. (mm) – конструкциски челик

Сечење со пробивање: Сечење од раб:

Powermax	45	XP HT45 10 25

Powermax	65 HT65 12 25

Powermax	85 HT85 16 30

Powermax	105 HT105 22 38

Powermax	125 HT125 25 44

Технички карактеристики
*Стандрадната	испорака	не	вклучува	плазма	единица.
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Стабилна	CNC	машина	за	плазма	
сечење	со	прецизна	контрола	на	водење	
и	управување.	

7”	LCD	екран	со	кориснички	ориентиран	
интерфејс	-	лесен	за	употреба	и	
обезбедува	јасен	приказ	на	сите	
расположливи	функции	достапни	при	
процесот	на	сечење.	

Целосно	компатибилен	со	FASTCAM,	
MTC,	TURBONEST	и	друг	софтвер	
за	вгнездување	и	распоредување	
на	формите.	Формите	може	да	се	
дефинираат	во	софтвер	за	проектирање	
и	дизајнирање:	AUTOCAD,	TEKLA	и	
SOLIDWORKS.	

Едноставно	внесување	на	готов	дизајн	
преку	USB	порта.	

Стабилна	платформа	-	многу	прецизна	
контрола	на	водење	на	горилникот	
при	процесот	на	сечење	со	помош	на	
прецизни	преносни	запченици	и	лизгачи.	
Поголема	брзина	на	позиционирање.

Погодна	за	сечење	на	табли	лим	со	
големи	димензии	од	4	m	и	6	m.	

Врвна	технологија	развиена	да	обезбеди	
брзо	сечење	со	високо	квалитетни	
перформанси.		

Електричниот	THC	(Torch	Height	Control)	
мотор	овозможува	глатко	сечење	на	
нерамни	материјали.

	
	
	
Изборот	на	плазма	единицата	зависи	од	
дебелината	и	димензиите	на	материјалот	
кој	се	сече.

Стандрадна испорака

СТАБИЛНИ CNC ЕДИНИЦИ ЗА ПЛАЗМА СЕЧЕЊЕ 
WSC-SP1, WSC-SP2

Опис
Арт. бр.

WSC–SP1 WSC–SP2

Стабилна	платформа	*	 0799003001 0799004001

CNC	единица	за	контрола	и	управување 0799003002 0799004002

THC	електричен	мотор 0799001006

WSC–SP1
WSC–SP1 Арт. бр. 595399200

WSC–SP2
WSC–SP2 Арт. бр. 595399210

Модел WSC–SP1 WSC–SP2

Број	на	фази 1	фаза

Влезен	напон 220	V

Фреквенција 50	HZ

Влезна	моќност 180	W

Контролен	монитор 7”	LCD	екран	со	тастатура

Режим	на	сечење Плазма	сечење

Компатибилен	софтвер FastCAM,	AutoCAD,	SolidWorks

Дебелина	на	плазма	сечење Зависно	од	плазма	единицата

Компатибилна	плазма	единица Контактна	плазма	единица

Ефективнa	дим.	на	сечење	табли	(Ш	х	Д)	mm 1250	x	1250 1500	x	3000

Технички карактеристики

Избор на плазма единица - зависно од дебелината на материјалот  
кој се сече

Hypertherm 
плазма единица:

Арт. бр. 
Дебел. на матер. (mm) – конструкциски челик

Сечење со пробивање: Сечење од раб:

Powermax	45	XP HT45 10 25

Powermax	65 HT65 12 25

Powermax	85 HT85 16 30

Powermax	105 HT105 22 38

Powermax	125 HT125 25 44

*Стандрадната	испорака	не	вклучува	плазма	единица.



14 ЗАВАРУВАЊЕ

Пренослива	CNC	машина	за	плазма	и	
гасно	сечење	со	прецизна	контрола	и	
управување.	

Брзата	и	едноставна	замена	на	
горилниците	овозможува	практична	
примена	за	гасно	и	плазма	сечење.		

7”	LCD	екран	со	кориснички	ориентиран	
интерфејс	-	лесен	за	употреба	и	
обезбедува	јасен	приказ	на	сите	
расположливи	функции	достапни	при	
процесот	на	сечење.	

Целосно	компатибилен	со	FASTCAM,	
MTC,	TURBONEST	и	друг	софтвер	
за	вгнездување	и	распоредување	
на	формите.	Формите	може	да	се	
дефинираат	во	софтвер	за	проектирање	
и	дизајнирање:	AUTOCAD,	TEKLA	и	
SOLIDWORKS.	

Едноставно	внесување	на	готов	дизајн	
преку	USB	порта.	

Врвна	технологија	развиена	да	обезбеди	
брзо	сечење	со	високо	квалитетни	
перформанси.		

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

*Стандрадната	испорака	не	вклучува	
плазма	единица	и	маса	за	сечење.

	
Изборот	на	плазма	единицата	и	масата	
за	сечење	зависи	од	дебелината	и	
димензиите	на	материјалот	кој	се	сече.

Стандрадна испорака

Дополнителна испорака

Технички карактеристики

ПРЕНОСЛИВИ CNC ЕДИНИЦИ ЗА ПЛАЗМА И ГАСНО СЕЧЕЊЕ  
WSC 1, WSC 2

Опис
Арт. бр.
WSC1 WSC2

Централна	CNC	единица* 0799001001 0799002001
Лизгачка	шина	за	центр.	един.	-	водилка 0799001002 0799002002
Попречна	подвижна	шина	-	рака 0799001003 0799002003
Ногарки	за	водилката 0799001004
Горилник	за	гасно	сечење 0799001005
THC	електричен	мотор 0799001006
Држач	за	горилник 0799001007

Модел WSC 1 WSC 2
Број	на	фази 1	фаза
Влезен	напон 110	V,	220	V,	230	V,	240	V
Фреквенција 50	HZ	или	60	HZ
Влезна	моќност 180	W
Контролен	монитор 7”	LCD	екран	со	тастатура
Режим	на	сечење Плазма	и	Гасно	сечење
Софтверска	компатибилност FastCAM,	AutoCAD,	SolidWorks
Дебелина	на	плазма	сечење Зависно	од	плазма	единицата
Компатибилна	плазма	единица Контактна	плазма	единица
Дебелина	на	гасно	сечење 50	mm
Вид	на	гас Кислород,	Пропан,	Ацетилен
Притисок	на	кислород ≤1.5	MPa ≤1.5	MPa
Брзина	на	позиционирање	(mm/min) Брзина	на	празен	од	0	–	6000
Брзина	на	сечење	на	пламенот	(mm/min) Брзина	на	сечење	6	–	750
Должина	на	раката	(mm) 2000 2300
Должина	на	водилката	(mm) 2500 4000
Ефективнa	дим.	на	сечење	(Ш	х	Д)	(mm) 1220	x	2000 1500	x	3000
Вкупна	тежина	(kg) 130 160

Опис
Арт. бр.
WSC1 WSC2

Плазма	горилник Зависно	од	дебелината	на	материјалот
Плазма	единица Зависно	од	дебелината	на	материјалот
Маса	за	сечење	(сува) 079900901 079900903
Маса	за	сечење	(вода) 079900902 079900904
Димензии	(mm) 1220	x	2000 1500	x	3000

WSC 1
WSC 1 Арт. бр. 595399100

WSC 2
WSC 2 Арт. бр. 595399110
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ПРЕНОСЛИВИ CNC ЕДИНИЦИ ЗА ПЛАЗМА И ГАСНО СЕЧЕЊЕ  
WSC 1, WSC 2

Електричниот	THC	(Torch	Height	Control)	
мотор	овозможува	глатко	сечење	на	
нерамни	материјали.

Избор на плазма единица - зависно од дебелината на материјалот  
кој се сече

Hypertherm 
плазма единица: Арт. бр. 

Дебел. на матер. (mm) – конструкциски челик

Сечење со пробивање: Сечење од раб:

Powermax	45	XP HT45 10 25

Powermax	65 HT65 12 25

Powermax	85 HT85 16 30

Powermax	105 HT105 22 38

Powermax	125 HT125 25 44
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HYPERTHERM ПРЕНОСЛИВA ПЛАЗМА ЕДИНИЦA 
POWERMAX 125

Hypertherm Powermax 125
Арт. бр. HT125

Стандрадна испорака
Опис Арт. бр.
Powermax	125 HT125
Duramax	Hyamp	механички	CNC	
горилник	за	сечење	–	кабел	7,6	m 0799007103

Стега	-	кабел	7,6	m 0799007111
Кабел	за	CNC	контролeн	интерфејс 0799007112

Дополнителна испорака
Опис Арт. бр.
Duramax	Hyamp	75°	горилник	
за	рачно	сечење	–	кабел	4,5	m 0799007106

Duramax	Hyamp	15°	горилник	
за	рачно	сечење	–	кабел	4,5	m 0799007109

Kарактеристикa Вредност
Опсег	на	излезна	струја 30 - 125 A
Работен	циклус	(интермитенца)	на	40°C 100% за 125 A
Мрежен	осигурувач 25 A трофазен
Напон	на	празен	од	(отворено	коло) 305 V
Препорачан	работен	воздушен	проток 260 l/min
Препорачан	работен	притисок 5,9 bar
Потребна	моќност	на	агрегатот 40 kW
Максимална	дебелина	на	сечење 44 mm
Тежина	со	горилник 49 kg 
Димензии	Д	х	Ш	х	В	(mm) 592 × 274 × 508

Технички карактеристики

Опис Ред. бр. Арт. бр.
Носач	на	електрода	(виорен	прстен) 1 0799007003
Електрода 2 0799007007
Млазница	(дизна)	за	плазма	сечење	–	45	А

3

0799007004
Млазница	(дизна)	за	плазма	сечење	–	65	А 0799007006
Млазница	(дизна)	за	плазма	сечење	–	85	А 0799007008
Млазница	(дизна)	за	плазма	сечење	–	105	А 0799007010
Млазница	(дизна)	за	плазма	сечење	–	125	А 0799007012
Штитник	на	млазницата 4 0799007011
Капа	на	горилникот	(дефлектор) 5 0799007015

Потрошни елементи на горилникот

Издржлива индустриска плазма 
единица за рачни и машнски 
процеси на сечење. Дизајнирана 
за најделикатни операции со долги 
работни циклуси.

Лесна	за	користење	-	прецизни	рабови	
на	резот,	без	никакво	оштетување	на	
предметoт	кој	се	обработува.	

IGBT технологија 
Најновата	IGBT	технологија	овозможува	
непречена	работа	и	при	големи	промени	
на	напонот	(напојување	со	генератори,	
нестабилни	струјни	инсталации		и	сл.).		
Напојувањето	со	трофазна	струја	
дополнително	го	намалува	ризикот	од	
напонски	падови	и	промени	во	струјната	
мрежа.	

Smart Sense технологија 
Автоматското	прилагодување	на	
воздушниот	притисок	обезбедува	
правилна	работа	и	високо	квалитетно	
сечење.	

Duramax Lock горилник	отпорен	
на	удар	и	топлина,	со	сигурносен	
прекинувач	и	брза	замена	на	сите	
потрошни	елементи.	

Fast Connect	приклучок	за	брза	замена	
на	горилникот.	

Регулација на сечење 
Лесно	и	едноставно	регулирање	
на	струјата	за	сечење	со	помош	на	
дигитален	екран	и	потенциометри	на	
самото	куќиште	на	апаратот.	

Дебелина на сечење – 
конструкциски челик

Капацитет Дебелина Брзина на 
сечење

сечење	од	раб 44	mm 125	mm/min
сечење	со	
пробивање 25	mm 	

Напомена: 
• Апаратот се испорачува без црево за гас и струен кабел за напојување.  
• Струјниот приклучок се поврзува според  приказот на шемата доставена со апаратот. 
• Стандардната испорака вклучува еден сет на потрошни елементи за горилникот.

5 4 3 12
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HYPERTHERM ПРЕНОСЛИВА ПЛАЗМА ЕДИНИЦА 
POWERMAX 105

Hypertherm Powermax 105
Арт. бр. HT105

Стандрадна испорака
Опис Арт. бр.
Powermax	105 HT105
Duramax	Lock	механички	CNC	
горилник	за	сечење	–	кабел	7,6	m 0799007102

Стега	-	кабел	7,6	m 0799007110
Кабел	за	CNC	контролeн	интерфејс 0799007112

Дополнителна испорака
Опис Арт. бр.
Duramax	Lock	75°	горилник	за	
рачно	сечење	–	кабел	4,5	m 0799007105

Duramax	Lock	15°	горилник	за	
рачно	сечење	–	кабел	4,5	m 0799007108

Kарактеристикa Вредност
Опсег	на	излезна	струја 30 - 125 A
Работен	циклус	(интермитенца)	на	40°C 80% за 105 A
Мрежен	осигурувач 25 A трофазен
Напон	на	празен	од	(отворено	коло) 292 V
Препорачан	работен	воздушен	проток 217 l/min
Препорачан	работен	притисок 5,9 bar
Потребна	моќност	на	агрегатот 30 kW
Максимална	дебелина	на	сечење 38 mm
Тежина	со	горилник 45 kg 
Димензии	Д	х	Ш	х	В	(mm) 592 × 274 × 508

Технички карактеристики

Опис Ред. бр. Арт. бр.
Носач	на	електрода	(виорен	прстен) 1 0799007002
Електрода 2 0799007005
Млазница	(дизна)	за	плазма	сечење	–	45	А

3

0799007004
Млазница	(дизна)	за	плазма	сечење	–	65	А 0799007006
Млазница	(дизна)	за	плазма	сечење	–	85	А 0799007008
Млазница	(дизна)	за	плазма	сечење	–	105	А 0799007010
Штитник	на	млазницата 4 0799007009
Капа	на	горилникот	(дефлектор) 5 0799007014

Потрошни елементи на горилникот

Издржлива индустриска плазма 
единица за рачни и машнски 
процеси на сечење. Дизајнирана 
за најделикатни операции со долги 
работни циклуси.

Лесна	за	користење	-	прецизни	рабови	
на	резот,	без	никакво	оштетување	на	
предметoт	кој	се	обработува.	

IGBT технологија 
Најновата	IGBT	технологија	овозможува	
непречена	работа	и	при	големи	промени	
на	напонот	(напојување	со	генератори,	
нестабилни	струјни	инсталации	и	сл.).	
Напојувањето	со	трофазна	струја	
дополнително	го	намалува	ризикот	од	
напонски	падови	и	промени	во	струјната	
мрежа.	

Smart Sense технологија 
Автоматското	прилагодување	на	
воздушниот	притисок	обезедува	
правилна	работа	и	високо	квалитетно	
сечење.	

Duramax Lock горилник	отпорен	
на	удар	и	топлина,	со	сигурносен	
прекинувач	и	брза	замена	на	сите	
потрошни	елементи.	

Fast Connect	приклучок	за	брза	замена	
на	горилникот.	

Регулација на сечење 
Лесно	и	едноставно	регулирање	
на	струјата	за	сечење	со	помош	на	
дигитален	екран	и	потенциометри	на	
самото	куќиште	на	апаратот.	

Дебелина на сечење – 
конструкциски челик

Капацитет Дебелина Брзина на 
сечење

сечење	од	раб 38	mm 125	mm/min
сечење	со	
пробивање 22	mm 	

Напомена: 
• Апаратот се испорачува без црево за гас и струен кабел за напојување.  
• Струјниот приклучок се поврзува според  приказот на шемата доставена со апаратот. 
• Стандардната испорака вклучува еден сет на потрошни елементи за горилникот.

5 4 3 12
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HYPERTHERM ПРЕНОСЛИВИ ПЛАЗМА ЕДИНИЦИ 
POWERMAX 85

Hypertherm Powermax 85
Арт. бр. HT85

Стандрадна испорака
Опис Арт. бр.
Powermax	85 HT85
Duramax	Lock	механички	CNC	
горилник	за	сечење	–	кабел	7,6	m 0799007102

Стега	-	кабел	7,6	m 0799007110
Кабел	за	CNC	контролeн	интерфејс 0799007112

Дополнителна испорака
Опис Арт. бр.
Duramax	Lock	75°	горилник	за	
рачно	сечење	–	кабел	4,5	m 0799007105

Duramax	Lock	15°	горилник	за	
рачно	сечење	–	кабел	4,5	m 0799007108

Kарактеристикa Вредност
Опсег	на	излезна	струја 25 - 85 A
Работен	циклус	(интермитенца)	на	40°C 60% за 85 A
Мрежен	осигурувач 19,5 A трофазен
Напон	на	празен	од	(отворено	коло) 270 V
Препорачан	работен	воздушен	проток 189 l/min
Препорачан	работен	притисок 5,9 bar
Потребна	моќност	на	агрегатот 20 kW
Максимална	дебелина	на	сечење 30 mm
Тежина	со	горилник 28 kg 
Димензии	Д	х	Ш	х	В	(mm) 500 × 234 × 455

Технички карактеристики

Опис Ред. бр. Арт. бр.
Носач	на	електрода	(виорен	прстен) 1 0799007001
Електрода 2 0799007005
Млазница	(дизна)	за	плазма	сечење	–	45	А

3

0799007004
Млазница	(дизна)	за	плазма	сечење	–	65	А 0799007006
Млазница	(дизна)	за	плазма	сечење	–	85	А 0799007008
Штитник	на	млазницата 4 0799007009
Капа	на	горилникот	(дефлектор) 5 0799007013

Потрошни елементи на горилникот

Издржлива индустриска плазма 
единица за рачни и машнски 
процеси на сечење. Дизајнирана 
за најделикатни операции со долги 
работни циклуси.

Лесна	за	користење	-	прецизни	рабови	
на	резот,	без	никакво	оштетување	на	
предметoт	кој	се	обработува.	

IGBT технологија 
Најновата	IGBT	технологија	овозможува	
непречена	работа	и	при	големи	промени	
на	напонот	(напојување	со	генератори,	
нестабилни	струјни	инсталации	и	сл.).	
Напојувањето	со	трофазна	струја	
дополнително	го	намалува	ризикот	од	
напонски	падови	и	промени	во	струјната	
мрежа.	

Smart Sense технологија 
Автоматското	прилагодување	на	
воздушниот	притисок	обезбедува	
правилна	работа	и	високо	квалитетно	
сечење.	

Duramax Lock горилник	отпорен	на	
удар	и	топлина,	со	прекинувач	и	брза	
замена	на	сите	потрошни	елементи.	

Fast Connect	приклучок	за	брза	замена	
на	горилникот.	

Регулација на сечење 
Лесно	и	едноставно	регулирање	
на	струјата	за	сечење	со	помош	на	
дигитален	екран	и	потенциометри	на	
самото	куќиште	на	апаратот.	

Дебелина на сечење – 
конструкциски челик

Капацитет Дебелина Брзина на 
сечење

сечење	од	раб 30	mm 125	mm/min
сечење	со	
пробивање 16	mm 	

Напомена: 
• Апаратот се испорачува без црево за гас и струен кабел за напојување.  
• Струјниот приклучок се поврзува според  приказот на шемата доставена со апаратот. 
• Стандардната испорака вклучува еден сет на потрошни елементи за горилникот.

5 4 3 12
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HYPERTHERM ПРЕНОСЛИВИ ПЛАЗМА ЕДИНИЦИ 
POWERMAX 65

Hypertherm Powermax 65
Арт. бр. HT65

Стандрадна испорака
Опис Арт. бр.
Powermax	65 HT65
Duramax	Lock	механички	CNC	
горилник	за	сечење	–	кабел	7,6	m 0799007102

Стега	-	кабел	7,6	m 0799007110
Кабел	за	CNC	контролeн	интерфејс 0799007112

Дополнителна испорака
Опис Арт. бр.
Duramax	Lock	75°	горилник	за	
рачно	сечење	–	кабел	4,5	m 0799007105

Duramax	Lock	15°	горилник	за	
рачно	сечење	–	кабел	4,5	m 0799007108

Kарактеристикa Вредност
Опсег	на	излезна	струја 20 - 65 A
Работен	циклус	(интермитенца)	на	40°C 50% за 65 A
Мрежен	осигурувач 15 A трофазен
Напон	на	празен	од	(отворено	коло) 270 V
Препорачан	работен	воздушен	проток 189 l/min
Препорачан	работен	притисок 5,9 bar
Потребна	моќност	на	агрегатот 15 kW
Максимална	дебелина	на	сечење 25 mm
Тежина	со	горилник 26 kg 
Димензии	Д	х	Ш	х	В	(mm) 500 × 234 × 455

Технички карактеристики

Опис Ред. бр. Арт. бр.
Носач	на	електрода	(виорен	прстен) 1 0799007001
Електрода 2 0799007005
Млазница	(дизна)	за	плазма	сечење	–	45	А

3
0799007004

Млазница	(дизна)	за	плазма	сечење	–	65	А 0799007006
Штитник	на	млазницата 4 0799007009
Капа	на	горилникот	(дефлектор) 5 0799007013

Потрошни елементи на горилникот

Издржлива индустриска плазма 
единица за рачни и машнски 
процеси на сечење. Дизајнирана 
за најделикатни операции со долги 
работни циклуси.

Лесна	за	користење	-	прецизни	рабови	
на	резот,	без	никакво	оштетување	на	
предметoт	кој	се	обработува.	

IGBT технологија 
Најновата	IGBT	технологија	овозможува	
непречена	работа	и	при	големи	промени	
на	напонот	(напојување	со	генератори,	
нестабилни	струјни	инсталации	и	сл.).	
Напојувањето	со	трофазна	струја	
дополнително	го	намалува	ризикот	од	
напонски	падови	и	промени	во	струјната	
мрежа.	

Smart Sense технологија 
Автоматското	прилагодување	на	
воздушниот	притисок	обезбедува	
правилна	работа	и	високо	квалитетно	
сечење.	

Duramax Lock горилник	отпорен	
на	удар	и	топлина,	со	сигурносен	
прекинувач	и	брза	замена	на	сите	
потрошни	елементи.	

Fast Connect	приклучок	за	брза	замена	
на	горилникот.	

Регулација на сечење 
Лесно	и	едноставно	регулирање	
на	струјата	за	сечење	со	помош	на	
дигитален	екран	и	потенциометри	на	
самото	куќиште	на	апаратот.	

Дебелина на сечење – 
конструкциски челик

Капацитет Дебелина Брзина на 
сечење

сечење	од	раб 25	mm 125	mm/min
сечење	со	
пробивање 12	mm 	

Напомена: 
• Апаратот се испорачува без црево за гас и струен кабел за напојување.  
• Струјниот приклучок се поврзува според  приказот на шемата доставена со апаратот. 
• Стандардната испорака вклучува еден сет на потрошни елементи за горилникот.

5 4 3 12
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HYPERTHERM ПРЕНОСЛИВИ ПЛАЗМА ЕДИНИЦИ 
POWERMAX 45XP

Hypertherm Powermax 45XP
Арт. бр. HT45

Стандрадна испорака
Опис Арт. бр.
Powermax	45XP HT45
Duramax	Lock	механички	CNC	
горилник	за	сечење	–	кабел	7,6	m 0799007101

Стега	-	кабел	7,6	m 0799007110
Кабел	за	CNC	контролeн	интерфејс 0799007112

Дополнителна испорака
Опис Арт. бр.
Duramax	Lock	75°	горилник	за	
рачно	сечење	–	кабел	4,5	m 0799007104

Duramax	Lock	15°	горилник	за	
рачно	сечење	–	кабел	4,5	m 0799007107

Kарактеристикa Вредност
Опсег	на	излезна	струја 25 - 45 A
Работен	циклус	(интермитенца)	на	40°C 50% за 45 A
Мрежен	осигурувач 10 A трофазен
Напон	на	празен	од	(отворено	коло) 265 V
Препорачан	работен	воздушен	проток 188 l/min
Препорачан	работен	притисок 5,9 bar
Потребна	моќност	на	агрегатот 10 kW (12,5 kVA)
Максимална	дебелина	на	сечење 25 mm
Тежина	со	горилник 15 kg 
Димензии	Д	х	Ш	х	В	(mm) 442 × 173 × 357

Технички карактеристики

Опис Ред. бр. Арт. бр.
Носач	на	електрода	(виорен	прстен) 1 0799007001
Електрода 2 0799007005
Млазница	(дизна)	за	плазма	сечење	–	45	А 3 0799007004
Штитник	на	млазницата 4 0799007009
Капа	на	горилникот	(дефлектор) 5 0799007013

Потрошни елементи на горилникот

Издржлива индустриска плазма 
единица за рачни и машнски 
процеси на сечење. Дизајнирана 
за најделикатни операции со долги 
работни циклуси.

Широк	опсег	на	примена:		
обележување,	сечење,	жлебување.

Лесна	за	користење	-	прецизни	рабови	
на	резот,	без	никакво	оштетување	на	
предметoт	кој	се	обработува.	

IGBT технологија 
Најновата	IGBT	технологија	овозможува	
непречена	работа	и	при	големи	промени	
на	напонот	(напојување	со	генератори,	
нестабилни	струјни	инсталации	и	сл.).	
Напојувањето	со	трофазна	струја	
дополнително	го	намалува	ризикот	од	
напонски	падови	и	промени	во	струјната	
мрежа.	

Smart Sense технологија 
Автоматското	прилагодување	на	
воздушниот	притисок	обезбедува	
правилна	работа	и	високо	квалитетно	
сечење.	

Duramax Lock горилник	отпорен	
на	удар	и	топлина,	со	сигурносен	
прекинувач	и	брза	замена	на	сите	
потрошни	елементи.	

Fast Connect	приклучок	за	брза	замена	
на	горилникот.	

Регулација на сечење 
Лесно	и	едноставно	регулирање	
на	струјата	за	сечење	со	помош	на	
дигитален	екран	и	потенциометри	на	
самото	куќиште	на	апаратот.	

Дебелина на сечење – 
конструкциски челик

Капацитет Дебелина Брзина на 
сечење

сечење	од	раб 25	mm 125	mm/min
сечење	со	
пробивање 10	mm 	

Напомена: 
• Апаратот се испорачува без црево за гас и струен кабел за напојување.  
• Струјниот приклучок се поврзува според  приказот на шемата доставена со апаратот. 
• Стандардната испорака вклучува еден сет на потрошни елементи за горилникот.

5 4 3 12
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АПАРАТИ ЗА ЗАВАРУВАЊЕ
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ИНВЕРТЕР ЗА ЗАВАРУВАЊЕ (MIG/MAG, REL) 
MIG 500 SYN

MIG 500 SYN
Арт. бр. 5952001500

Стандардна испорака
Опис Арт. бр.
MIG	500	SYN 59520015xx
Кабел	за	заземјување	3m/50mm2		
(приклучок	35-70mm2) 0708001566

Binzel	MB	501D	комплет	црева	со	
водено	ладење,	4m/500А 0708001750

Црево	за	гас,	Argon/CO2,	7	m 0708001582

Дополнителна испорака
Опис Арт. бр.
Кабел	за	електрода	4m/25mm2	
(приклучок	35-70mm2) 0984002200

Kарактеристикa Вредност
Струја	на	заварување 40 - 500 A
Работен	циклус	(интермитенца)	на	500A	и	40°C 60%
Класа	на	водоотпорност	(IP	заштита	од	влага) IP 21S
Класа	на	термоизолација H (180 °C)
Межен	осигурувач 35 A трофазен
Максимален	пречник	на	жица Ø 1,6 mm
Број	на	погонски	валјаци	за	довод	на	жица 4
Должина	на	кабел	за	горилник 5+4 m
Тежина 51 kg
Димензии	Д	х	Ш	х	В	 860 x 470 x 770 mm

Напомена:
• Со апаратот се испорачуваат валјаци за довод  на жица со пречник 1,0/1,2 mm и 1,2/1,6 mm.
• Апаратот се испорачува без струен приклучок. Струјниот приклучок се поврзува според шемата доставена со апаратот.

Технички карактеристики

Дигитално контролиран 
синергетски инвертер со најнова 
IGBT технологија. Синергетскиот 
режим на работа обезбедува 
предефинирани параметри на 
заварување според јачината на 
струја, пречникот на жицата и гасот 
кои ќе се употребуваат. Идеален 
е за заварување на конструкциски 
челик, алуминиум и инокс со 
дебелина поголема од 2 mm.

Термоизолација
Класата	„H“	на	термоизолација	
овозможува	работа	на	електричните	
компоненти	до	180°C.

IGBT технологија
Најновата	IGBT	технологија	овозможува	
непречена	работа	и	при	големи	промени	
на	напонот	(напојување	со	генератори,	
нестабилни	струјни	инсталации	и	сл.).

Засебна единица за довод на жица
Одделната	единица	за	довод	на	жица	е	
поврзана	со	апаратот	со	5m	кабел	што	
му	овозможува	на	корисникот	многу	
поголема	мобилност	во	работата.

Синергетски режим на работа
Апаратот	поседува	синергетски	
режим	на	работа	во	кој	корисникот	
за	избраната	јачина	на	струја	добива	
предефинирани	параметри	за	напонот	
и	брзината	на	жицата,	врз	основа	на	
влезните	параметри	за	пречник	на	жица	
и	гасот	кој	ќе	се	употребува.	По	потреба,	
параметрите	може	да	се	подесуваат.	
Синергетскиот	режим	обезбедува	многу	
поквалитетно	и	попрецизно	заварување.
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Прецизно регулирање на 
индукцијата за постигнување 
на високо квалитетен завар

4 погонски валјаци за довод на жица

Abicor Binzel MB 501D 
горилник 4m вод. ладење

Засебен довод на  
жица со 5m кабел

Две постапки на заварување MIG/MAG 
и REL

Мануелен и синергетски режим на 
MIG/MAG заварување

2Т/4Т режим на MIG заварување

Резервни делови

Опис Арт. бр.

Клешта	за	маса	300A 0984001300

Држач	за	електрода	200A 0984002300

Кабел	за	заземјување	3m/50mm2	(приклучок	35-70mm2) 0708001566

Кабел	за	електрода	4m/25mm2	(приклучок	35-70mm2) 0984002200

Изолирана	спирална	водилка	за	SG2	жица	Ø	0,8mm,	4m,	MIG-MAG 0708001349
Изолирана	спирална	водилка	за	SG2	жица	Ø	1,0-1,2mm,	4m,	MIG-MAG 0708001350
Изолирана	спирална	водилка	за	SG2	жица	Ø	1,6mm,	4m,	MIG-MAG 0708001763
Изолирана	тефлонска	водилка	за	Al/инокс	жица	Ø	0,8-1,0mm,	3m	 0708001347
Изолирана	тефлонска	водилка	за	Al/инокс	жица	Ø	1,0-1,2mm,	4m 0708001765
Изолирана	тефлонска	водилка	за	Al/инокс	жица	Ø	1,6mm,	4m 0708001766
Резервен	валјак	за	SG2	жица	Ø	0,8-1,0mm	за	MIG	250/350/500 0984250003
Резервен	валјак	за	SG2	жица	Ø	1,0-1,2mm	за	MIG	250/350/500 0984250004
Резервен	валјак	за	SG2	жица	Ø	1,2-1,6mm	за	MIG	500 0708001560
Резервен	валјак	за	Al	жица	Ø	0,8-1,0mm		за	MIG	250/350/500 0984250001
Резервен	валјак	за	Al	жица	Ø	1,0-1,2mm	за	MIG	250/350/500 0984250002
Резервен	валјак	за	Al	жица	Ø	1,2-1,6mm	за	MIG	500 0708001587
Резервен	валјак	за	полнета	жица	Ø	0,8-1,0mm	за	MIG	250/350/500 0708001467
Резервен	валјак	за	полнета	жица	Ø	1,0-1,2mm	за	MIG	250/350/500 0708001468
Резервен	валјак	за	полнета	жица	Ø	1,2-1,6mm	за	MIG	500 0708001585

Црево	за	гас,	Argon/CO2,	7	m 0708001582

Регулатор	на	проток	на	гас	(редукциски	вентил),	Argon/CO2,	30	l/min 098401803

ИНВЕРТЕР ЗА ЗАВАРУВАЊЕ (MIG/MAG, REL) 
MIG 500 SYN
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ИНВЕРТЕР ЗА ЗАВАРУВАЊЕ (MIG/MAG, REL) 
MIG 350 SYN

MIG 350 SYN
Арт. бр. 5952001350

Стандардна испорака
Опис Арт. бр.
MIG	350	SYN 595200135x
Кабел	за	заземјување	3m/50mm2		
(приклучок	35-70mm2) 0708001566

Binzel	MB	36	KD	комплет	црева	
со	воздушно	ладење,	4m/320A 0708001568

Црево	за	гас,	Argon/CO2,	7	m 0708001582

Дополнителна испорака
Опис Арт. бр.
Кабел	за	електрода	4m/25mm2	
(приклучок	35-70mm2) 0984002200

Kарактеристикa Вредност
Струја	на	заварување 40 - 350 A
Работен	циклус	(интермитенца)	на	500A	и	40°C 60%
Класа	на	водоотпорност	(IP	заштита	од	влага) IP 21S
Класа	на	термоизолација H (180 °C)
Мрежен	осигурувач 20 A трофазен
Максимален	пречник	на	жица Ø 1,2 mm
Број	на	погонски	валјаци	за	довод	на	жица 4
Должина	на	кабел	за	горилник 5+4 m
Тежина 40 kg
Димензии	Д	х	Ш	х	В	 576 x 297 x 557 mm

Технички карактеристики

Термоизолација
Класата	„H“	на	термоизолација	
овозможува	работа	на	електричните	
компоненти	до	180°C.

IGBT технологија
Најновата	IGBT	технологија	овозможува	
непречена	работа	и	при	големи	промени	
на	напонот	(напојување	со	генератори,	
нестабилни	струјни	инсталации	и	сл.).

Засебна единица за довод на жица
Одделната	единица	за	довод	на	жица	е	
поврзана	со	апаратот	со	5m	кабел	што	
му	овозможува	на	корисникот	многу	
поголема	мобилност	во	работата.

Синергетски режим на работа
Апаратот	поседува	синергетски	
режим	на	работа	во	кој	корисникот	
за	избраната	јачина	на	струја	добива	
предефинирани	параметри	за	напонот	
и	брзината	на	жицата,	врз	основа	на	
влезните	параметри	за	пречник	на	жица	
и	гасот	кој	ќе	се	употребува.	По	потреба,	
параметрите	може	да	се	подесуваат.	
Синергетскиот	режим	обезбедува	многу	
поквалитетно	и	попрецизно	заварување.

Дигитално контролиран 
синергетски инвертер со најнова 
IGBT технологија. Синергетскиот 
режим на работа обезбедува 
предефинирани параметри на 
заварување според јачината на 
струја, пречникот на жица и гасот 
кој ќе се употребуваат.

Напомена:
• Со апаратот се испорачуваат валјаци за довод  на жица со пречник 1,0/1,2 mm и 1,2/1,6 mm.
• Апаратот се испорачува без струен приклучок. Струјниот приклучок се поврзува според шемата доставена со апаратот.
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ИНВЕРТЕР ЗА ЗАВАРУВАЊЕ (MIG/MAG, REL) 
MIG 350 SYN

Резервни делови

Опис Арт. бр.

Клешта	за	маса	300A 0984001300

Држач	за	електрода	200A 0984002300

Кабел	за	заземјување	3m/50mm2	(приклучок	35-70mm2) 0708001566

Кабел	за	електрода	4m/25mm2	(приклучок	35-70mm2) 0984002200

Изолирана	спирална	водилка	за	SG2	жица	Ø	0,8mm,	4m,	MIG-MAG 0708001349

Изолирана	спирална	водилка	за	SG2	жица	Ø	1,0-1,2mm,	4m,	MIG-MAG 0708001350

Изолирана	тефлонска	водилка	за	Al/инокс	жица	Ø	0,8-1,0mm,	3m	 0708001347

Изолирана	тефлонска	водилка	за	Al/инокс	жица	Ø	1,0-1,2mm,	4m 0708001765

Резервен	валјак	за	SG2	жица	Ø	0,8-1,0mm	за	MIG	250/350/500 0984250003

Резервен	валјак	за	SG2	жица	Ø	1,0-1,2mm	за	MIG	250/350/500 0984250004

Резервен	валјак	за	Al	жица	Ø	0,8-1,0mm	за	MIG	250/350/500 0984250001

Резервен	валјак	за	Al	жица	Ø	1,0-1,2mm	за	MIG	250/350/500 0984250002

Резервен	валјак	за	полнета	жица	Ø	0,8-1,0mm	за	MIG	250/350/500 0708001467

Резервен	валјак	за	полнета	жица	Ø	1,0-1,2mm	за	MIG	250/350/500 0708001468

Црево	за	гас,	Argon/CO2,	7	m 0708001582

Регулатор	на	проток	на	гас	(редукциски	вентил),	Argon/CO2,	30	l/min 098401803

Abicor Binzel MB 36 KD 
горилник 4m воз. ладење

Засебен довод на  
жица со 5 m кабел

Две постапки на заварување MIG/MAG 
и REL

Мануелен и синергетски режим на  
MIG/MAG заварување

Прецизно регулирање на 
индукцијата за постигнување 
на високо квалитетен завар

4 погонски валјаци за довод на жица2Т/4Т режим на MIG заварување
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ИНВЕРТЕР ЗА ЗАВАРУВАЊЕ (MIG/MAG, REL) 
MIG 350 SYN

Подесувања на засебната единица за довод на жица

Регулација на брзината на жицата 
во мануелен MIG/MAG режим

Регулација на напонот 
(волтажата) MIG/MAG

Регулација на јачината на струјата 
(амперажата) во синергетски MIG/
MAG режим

Копче за брзо спроведување 
на жицата во горилникотEURO приклучок за горилник 

Копче за избор на 
постапка на заварување 
MIG/MAG или REL

Копче за избор на 
пречник на жица 
MIG/MAG

Копче за избор на 2Т/4Т 
MIG режим

Копче за избор 
на гас  
MIG/MAG

Копче за избор на  
мануелен или синергетски 
MIG/MAG режим

Копче за тест на 
гасот  
MIG/MAG

Напомена: Важи за MIG 350 SYN и MIG 500 SYN

Подесувања на апаратот за заварување



27ЗАВАРУВАЊЕ

ИНВЕРТЕР ЗА ЗАВАРУВАЊЕ (MIG/MAG, REL) 
MIG/MAG 250

MIG/MAG 250
Арт. бр. 5952001250

Дигитално контролиран инвертер 
со најнова IGBT технологија и 
прецизна безстепена регулација 
на индукцијата. Наменет за MAG 
заварување на конструкциски 
челик, но со можност и за MIG 
заварување на прохромски 
челици како и алуминиумски 
материјали со дебелина поголема 
од 2 mm. Користи голема макара 
за жица D300 од 15 kg (MIG/MAG).

2 во 1
Две	различни	постапки	на	заварување:	
MIG/MAG	и	REL.

NO GAS функција
Овозможува	заварување	со	полнета	
жица	без	дополнителен	гас.	Можност	за	
теренска	работа	на	отворено.

Euro приклучок
Euro	приклучок	со	Abicor	Binzel	MB	24	KD	
горилник	како	стандардна	опрема.

Термоизолација
Класата	„H“	на	термоизолација	
овозможува	работа	на	електричните	
компоненти	до	180°C.

IGBT технологија
Најновата	IGBT	технологија	овозможува	
непречена	работа	и	при	големи	промени	
на	напонот	(напојување	со	генератори,	
нестабилни	струјни	инсталации	и	сл.).

Безстепена регулација на 
индукцијата
Стандардните	MIG	апарати	немаат	
опција	за	регулирање	на	индукцијата,	
додека	некои	од	поновите	апарати	имаат		
можност	за	подесување	на	индукцијата	
на	само	три	степени.	Wurth	MIG/MAG	
250	апаратот	има	потенциометар	за	
многу	прецизна	безстепена	регулација	
на	индукцијата	што	овозможува	
постигнување	на	квалитетен	завар	со	
добар	изглед	со	минимално	„прскање“	
на	жицата,	бидејќи	секое	прскање	на	
жицата	создава	потреба	за	дополнителна	
обработка	на	заварот	со	брусење.

Референтна струја (осигурувач)
Малата	вредност	на	референтната	
трофазна	струја	овозможува	работа	
на	уредот	на	струјни	инсталации	со	
осигурувач	од	16	А.

Стандардна испорака

Резервни делови

Опис Арт. бр.
MIG/MAG	250 5952001x
Кабел	за	заземјување	3m/25mm2		
(приклучок	35-70mm2) 0708001208

Binzel	MB	24	KD,	комплет	црева	
со	воздушно	ладење,	3m/250A 0984001004

Црево	за	гас,	Argon/CO2,	4m 0708001341

Дополнителна испорака
Опис Арт. бр.
Кабел	за	електрода	3m/25mm2	
(приклучок	35-70mm2) 0708001209

Опис Арт. бр.
Клешта	за	маса	300A 0984001300
Држач	за	електрода	200A 0984002300
Кабел	за	заземјување	4m/25mm2	(приклучок	35-70mm2) 0984001010
Кабел	за	електрода	4m/25mm2	(приклучок	35-70mm2) 0984002200

Kарактеристикa Вредност
Струја	на	заварување 250 A
Работен	циклус	(интермитенца	Imax)	на	40°C 60%
Класа	на	водоотпорност	(IP	заштита	од	влага) IP 21S
Класа	на	термоизолација H (180 °C)
Напон	на	празен	од	(отворено	коло) 55 V
Влезна	моќност 9,9 kVA
Минимална	потребна	моќност	на	генераторот 10 kVa
Iref 11 A
Мрежен	осигурувач 16 A трофазен
Максимален	пречник	на	жица Ø 1,2 mm
Број	на	погонски	валјаци	за	довод	на	жица 4
Должина	на	каблите	за	заземјување	и	електрода 3 m
Попречен	пресек	на	кабелите	за	заземјување	и	електрода 25 mm2

Тежина 42 kg 
Димензии	Д	х	Ш	х	В	 621 x 300 x 681 mm

Технички карактеристики
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ИНВЕРТЕР ЗА ЗАВАРУВАЊЕ (MIG/MAG, REL) 
MIG/MAG 250

Abicor Binzel MB 24 KD 
горилник 3m воз. ладење

Прецизно регулирање на индукцијата 
за постигнување на најквалитетен завар

Две постапки на заварување 
MIG/MAG и REL

4 погонски валјаци за посигурен 
довод на жица. Посебно погодни за 
алуминиумска жица.

Трофазна склопка (осигурувач) на самиот 
апарат за дополнителна безбедност.

2Т/4Т режим на  
MIG заварување

„Burn back“ функција за отсранување 
на  „кугличката“ од врвот на жицата 
за лесен почеток на заварувањето.

Резервни делови

Опис Арт. бр.

Клешта	за	маса	300A 0984001300

Држач	за	електрода	200A 0984002300

Кабел	за	заземјување	4m/25mm2	(приклучок	35-70mm2) 0984001010

Кабел	за	електрода	4m/25mm2	(приклучок	35-70mm2) 0984002200

Изолирана	спирална	водилка	за	SG2	жица	Ø	0,8mm,	4m,	MIG-MAG 0708001349

Изолирана	спирална	водилка	за	SG2	жица	Ø	1,0-1,2mm,	4m,	MIG-MAG 0708001350

Изолирана	тефлонска	водилка	за	Al/инокс	жица	Ø	0,8-1,0mm,	3m	 0708001347

Изолирана	тефлонска	водилка	за	Al/инокс	жица	Ø	1,0-1,2mm,	4m 0708001765

Резервен	валјак	за	SG2	жица	Ø	0,8-1,0mm	за	MIG	250/350/500 0984250003

Резервен	валјак	за	SG2	жица	Ø	1,0-1,2mm	за	MIG	250/350/500 0984250004

Резервен	валјак	за	Al	жица	Ø	0,8-1,0mm	за	MIG	250/350/500 0984250001

Резервен	валјак	за	Al	жица	Ø	1,0-1,2mm	за	MIG	250/350/500 0984250002

Резервен	валјак	за	полнета	жица	Ø	0,8-1,0mm	за	MIG	250/350/500 0708001467

Резервен	валјак	за	полнета	жица	Ø	1,0-1,2mm	за	MIG	250/350/500 0708001468

Црево	за	гас,	Argon/CO2,	4m 0708001341

Регулатор	на	проток	на	гас	(редукциски	вентил),	Argon/CO2,	30	l/min 098401803
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Стандрадна испорака
Опис Арт. бр.
MIG	180-5 595200118x
Кабел	за	заземјување	3m/25mm2		
(приклучок	35-70mm2) 0708001208

Binzel	MB	15	АK,	комплет	црева	
со	воздушно	ладење,	3m/180A 0708001319

Црево	за	гас,	Argon/CO2,	4m 0708001341

ИНВЕРТЕР ЗА ЗАВАРУВАЊЕ (MIG, REL , LIFT TIG) 
MIG 180-5

MIG 180-5
Арт. бр 5952001180

Дигитално контролиран инвертер 
со најнова IGBT технологија за 
MIG зварување на тенки челични 
и прохромски лимови до 1,5 mm. 
Користи D200 макара за жица од 
5 kg.

3 во 1
Три	различни	постапки	на	заварување	-	
MIG,	REL	и	LIFT	TIG	(контактен). 

NO GAS функција
Овозможува	заварување	со	полнета	
жица	без	дополнителен	гас.	Можност	за	
теренска	работа	на	отворено. 

Euro приклучок
Euro	приклучок	со	Abicor	Binzel	MB	15	АK	
горилник	како	стандардна	опрема. 

Термоизолација
Класата	„H“	на	термоизолација	
овозможува	работа	на	електричните	
компоненти	до	180°C. 

IGBT технологија
Најновата	IGBT	технологија	овозможува	
непречена	работа	и	при	големи	промени	
на	напонот	(напојување	со	генератори,	
нестабилни	струјни	инсталации	и	сл.). 

Референтна струја (осигурувач)
Малата	вредност	на	референтната	
трофазна	струја	овозможува	работа	
на	уредот	на	струјни	инсталации	со	
осигурувач	од	20	А.

Дополнителна испорака
Опис Арт. бр.
LIFT	TIG	горилник	4m 0984001008
Кабел	за	електрода	3m/25mm2	
(приклучок	35-70mm2) 0708001209

Kарактеристикa Вредност
Струја	на	заварување 180 A
Работен	циклус	(интермитенца	Imax)	на	40°C 25%
Работен	циклус	(интермитенца)	60%	на	40°C 140 A
Класа	на	водоотпорност	(IP	заштита	од	влага) IP 21S
Класа	на	термоизолација H (180 °C)
Напон	на	празен	од	(отворено	коло) 65 V
Влезна	моќност 7,4 kVA
Минимална	потребна	моќност	на	генераторот 10 kVA
Iref 16 A
Мрежен	осигурувач 20 A монофазен
Максимален	пречник	на	жица Ø 1,0 mm
Должина	на	каблите	за	заземјување	и	електрода 3 m
Попречен	пресек	на	кабелите	за	заземјување	и	електрода 25 mm2

Тежина 14 kg 
Димензии	Д	х	Ш	х	В	 50 x 22 x 38 cm

Технички карактеристики
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Опис Арт. бр.

Клешта	за	маса	300A 0984001300

Држач	за	електрода	200A 0984002300

Кабел	за	заземјување	4m/25mm2	(приклучок	35-70mm2) 0984001010

Кабел	за	електрода	4m/25mm2	(приклучок	35-70mm2) 0984002200

Резервен	валјак	за	Al	жица	Ø	0,8-1,0mm	за	MIG	180 0984180001

Резервен	валјак	за	SG2	жица	Ø	0,6-0,8mm	за	MIG	180 0984180002

Резервен	валјак	за	SG2	жица	Ø	0,8-1,0mm	за	MIG	180 0984180003

Резервен	валјак	за	полнета	жица	Ø	0,8-1,0mm	за	MIG	180 0708001352

Изолирана	спирална	водилка	за	SG2	жица	Ø	0,8mm,	4m,	MIG-MAG 0708001349

Изолирана	спирална	водилка	за	SG2	жица	Ø	1,0-1,2mm,	4m,	MIG-MAG 0708001350

Изолирана	тефлонска	водилка	за	Al/инокс	жица	Ø	0,8-1,0mm,	3m	 0708001347

Изолирана	тефлонска	водилка	за	Al/инокс	жица	Ø	1,0-1,2mm,	4m 0708001765

Binzel	MB	15	АK,	комплет	црева	со	воздушно	ладење,	4m/180A 0708001340

Црево	за	гас,	Argon/CO2,	4m 0708001341

Регулатор	на	проток	на	гас	(редукциски	вентил),	Argon/CO2,	30	l/min 098401803

ИНВЕРТЕР ЗА ЗАВАРУВАЊЕ (MIG, REL , LIFT TIG) 
MIG 180-5

Abicor Binzel MB 15 AK горилник 3m воз. ладење Три постапки на заварување:  
MIG, REL и LIFT TIG (контактен)

2 T/4T режим на MIG заварување

Квалитетна клешта за маса за 
оптоварувања до 300A

Опционално – LIFT TIG горилник 4m 
Арт. бр. 0984001008

Резервни делови

Опционално –  количка за заварување
Арт. бр. 0984001005



31ЗАВАРУВАЊЕ

ИНВЕРТЕР ЗА ВИСОКО ФРЕКВЕНТНО ИМПУЛСНО 
ЗАВАРУВАЊЕ         TIG 200 AC/DC

TIG 200 AC/DC
Арт. бр. 5952001201

Дигитално контролиран AC/DC  
TIG инвертер со најнова IGBT 
технологија и високо фреквентен 
импулсен режим на заварување. 
Идеален е за TIG заварување 
на тенки алуминиумски и 
прохромски лимови и цевки.

3 во 1
TIG	200	има	можност	за	три	импулсни	
постапки	на	заварување:	TIG	AC/DC,			
LIFT	TIG	и	REL.

Термоизолација
Класата	„H“	на	термоизолација	
овозможува	работа	на	електричните	
компоненти	до	180°C.

IGBT технологија
Најновата	IGBT	технологија	овозможува	
непречена	работа	и	при	големи	промени	
на	напонот	(напојување	со	генератори,	
нестабилни	струјни	инсталации	и	сл.). 

Референтна струја (осигурувач)
Малата	вредност	на	референтната	струја	
овозможува	работа	на	уредот	на	струјни	
инсталации	со	осигурувач	од	20	А.	

Подесувања за прецизен завар на 
тенки лимови и цевки
За	постигнување	на	прецизен	завар	
на	тенки	лимови	и	цевки,	апаратот	во	
високо	фреквентен	импулсен	режим	
овозможува	регулирање	на:		
-	времето	на	проток	на	гасот	пред	и	по		
		заварувањето,		
-	почетната	и	крајната	струја,		
-	„горната“	и	„долната“	струја	на		
		импулсот	и		
-	регулирање	на	фреквенцијата	и		
		ширината	на	импулсот.

Стандрадна испорака

Резервни делови

Опис Арт. бр.
TIG	200	AC/DC 59520012x
Кабел	за	заземјување	3m/25mm2		
(приклучок	35-70mm2) 0708001208

TIG	горилник	4m,	со	додатоци	
(без	волфрам	електрода) 0708001728

Црево	за	гас,	Argon/CO2,	4m 0708001341

Дополнителна испорака
Опис Арт. бр.
Кабел	за	електрода	3m/25mm2	
(приклучок	35-70mm2) 0708001209

Опис Арт. бр.
Клешта	за	маса	300A 0984001300
Држач	за	електрода	200A 0984002300
Кабел	за	заземјување	4m/25mm2	(приклучок	35-70mm2) 0984001010
Кабел	за	електрода	4m/25mm2	(приклучок	35-70mm2) 0984002200

Kарактеристикa Вредност
Влезен	напон 220 - 240 V
Фреквенција 50/60 Hz
Номинална	моќност	на	генераторот 8  kVA
Максимална	влезна	струја 35 A
DC	струја	на	заварување	со	аргон 5 - 200 A
AC	струја	на	заварување	со	аргон 10 - 200 A
Мрежен	осигурувач 20 A монофазен
Струја	на	заварување	во	РЕЛ	постапка 5 - 170 A
Работен	циклус	(интермитенца	Imax)	на	40°C 20%
Работен	циклус	(интермитенца)	60%	на	40°C 115 A
Време	на	пораст/опаѓање	на	струјата 0 - 15 s / 0 - 25 s
Импулсна	фреквенција 0,5 - 250 Hz
Заварување	на	челик	и	прохром ДА - DC струја
Заварување	на	алуминиум ДА - AC струја
Време	на	предпроток/постпроток	на	гасот	 0 - 5 s / 0 - 30 s
Ладење	на	горилникот Воздушно
Тип	на	електричен	лак HF
Класа	на	термоизолација H
Класа	на	водоотпорност	(IP	заштита	од	влага) IP 21S
Тежина 19,5 kg
Димензии	Д	х	Ш	х	В	 500 x 240 x 410 mm

Технички карактеристики
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ИНВЕРТЕР ЗА ВИСОКО ФРЕКВЕНТНО ИМПУЛСНО 
ЗАВАРУВАЊЕ        TIG 200 AC/DC

		1	–	Време	на	течење	гасот	пред	воспоставување	на	лакот	[s]
		2	–	Hot	Start	опција	за	сигурно	палење	на		електродата	
		3	–	Почетна	струја	на	заварување	[A]	-	достапно	во	4Т	TIG	режим
		4	–	Време	за	кое	почетната	струја	ја	достигнува	избраната	работна	струја	[s]	-	достапно	во	4Т	TIG	режим
		5	–	Работна	струја	на	заварување	[A]
		6	–	Импулсна	струја	на	заварување	[A]	
		7	–	Широчина	на	импулсот	[%]
		8	–	Фреквенција	на	импулсот	[Hz]
		9	–	Долна	струја	на	импулсот	[A]	-	достапно	во	4Т	TIG	режим
10	–	Време	за	кое	работната	струјата	опаѓа	до	крајната	струја	[s]	-	достапно	во	4Т	TIG	режим
11	–	Крајна	струја	за	заварување	[A]	-	достапно	во	4Т	TIG	режим	
12	–	Време	на	течење	на	гасот	по	гасење	на	лакот	[s]	
13	–	AC	фреквенција	(AC	TIG)	[Hz]	
14	–	Широчина	на	паузата	помеѓу	импулсите	(AC	TIG)	/	Јачина	на	електричниот	лак	(REL)

Избор и приказ на параметри

Parameter adjustment

1– Gas flow before arc [s]
2– Hot start function easier electrode ignition
3– Start welding current [A] - available for 4T TIG welding
4– Time from start to chosen work current [s] - available for 4T TIG welding  
5 – Welding work current [A]
6– Pulse welding current [A]
7– Pulse width [%]
8– Pulse frequency [Hz]
9– Lower pulse current [A] - available only for 4T TIG welding 
10– “Lowering” time from work welding current to final welding current [s] - available in 4T mode 
11 – Final welding current [A] - available for 4T TIG welding
12 – Gas lasting time upon arc stopping [s]
13– Interpulse width (ACTIG) / Electric arc power (REL)  
14 – AC frequency (ACTIG) [Hz]

APARAT ZA VISOKOFREKVENTNO PULSNO TIG AC/DC ZAVARIVANJE 

Parameter choice

Current display

AC/DC switch

Pulse mode
switch

Welding mode
switch

Parameter choice
switch

Adjustment button

Voltage display

Mode parameter 
display

Status indicator

2T/4T switch

Gas check
switch

Parameter choice
switch - positive

Ignition  
Current

Дисплеј	за	струја Дисплеј	за	напон

Приказ	на	
параметрите	за	
постапката	на	
заварување

Статусен	индикатор

Копче	за	избор	на	
импулсен	режим		

Копче	за	избор	на		
AC/DC	режим

Потенциометар	за	
регулација

Копче	за	избор	на	
параметри

Копче	за	избор	
на	постапката	на	
заварување

Копче	за	избор	на	
параметри	-	позитивно

Копче	за	проверка	на	
гасот

Копче	за	избор	на	
2Т/4Т	режим

Parameter adjustment

1– Gas flow before arc [s]
2– Hot start function easier electrode ignition
3– Start welding current [A] - available for 4T TIG welding
4– Time from start to chosen work current [s] - available for 4T TIG welding  
5 – Welding work current [A]
6– Pulse welding current [A]
7– Pulse width [%]
8– Pulse frequency [Hz]
9– Lower pulse current [A] - available only for 4T TIG welding 
10– “Lowering” time from work welding current to final welding current [s] - available in 4T mode 
11 – Final welding current [A] - available for 4T TIG welding
12 – Gas lasting time upon arc stopping [s]
13– Interpulse width (ACTIG) / Electric arc power (REL)  
14 – AC frequency (ACTIG) [Hz]

APARAT ZA VISOKOFREKVENTNO PULSNO TIG AC/DC ZAVARIVANJE 

Parameter choice

Current display

AC/DC switch

Pulse mode
switch

Welding mode
switch

Parameter choice
switch

Adjustment button

Voltage display

Mode parameter 
display

Status indicator

2T/4T switch

Gas check
switch

Parameter choice
switch - positive

Ignition  
Current

Појаснување на параметрите за постапката на заварување
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ИНВЕРТЕР ЗА ВИСОКО ФРЕКВЕНТНО ИМПУЛСНО 
ЗАВАРУВАЊЕ        TIG 200 AC/DC

Три постапки на заварување: HF TIG AC/DC 
pulse (бесконтактно), LIFT TIG (контактно) 
и REL

APARAT ZA VISOKOFREKVENTNO PULSNO TIG ZAVARIVANJE

Digitalni displej sa naznačenim mernim 
jedinicama za sva podešavanja

Tri režima rada - HF TIG DC pulse /TIG 
DC / /REL

U TIG režimu izbor 2 takta/4 takta Izbor rezima sa konstantnom strujom i 
pulsnom strujom

Opciono isporuka: zavarivačka kolica 
Art. br. 0984001005

TIG gorionik 4m sa dodacima (bez 
volfram elektrode)

TIG горилник со додатоци 4m (без 
волфрам електрода)

2 T/4T режим на TIG заварување Импулсен режим на заварување

APARAT ZA VISOKOFREKVENTNO PULSNO TIG AC/DC ZAVARIVANJE

Digital display with marked units 
for each adjustment.

Three working modes - HF TIG 
AC/DC pulse /LIFT TIG/REL

2 tact/4 tact mode from TIG welding Mode for pulse welding Optional delivery: welders cart 
Art. No. 0984001005

TIG torch 4m, with accessories 
(without Tungsten electrode)

PULSE

V
sec

%

Hz

Дигитални дисплеи со означени мерни 
единици за сите подесувања

APARAT ZA VISOKOFREKVENTNO PULSNO TIG AC/DC ZAVARIVANJE

Digital display with marked units 
for each adjustment.

Three working modes - HF TIG 
AC/DC pulse /LIFT TIG/REL

2 tact/4 tact mode from TIG welding Mode for pulse welding Optional delivery: welders cart 
Art. No. 0984001005

TIG torch 4m, with accessories 
(without Tungsten electrode)

PULSE

V
sec

%

Hz

Опционално: Количка за заварување  
Арт. бр. 0984001005
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Опис Арт. бр.
TIG	200	PULSE 59520022x
Кабел	за	заземјување	3m/25mm2		
(приклучок	35-70mm2) 0708001208

TIG	горилник	4m,	со	додатоци	
(без	волфрам	електрода) 0984002001

Црево	за	гас,	Argon/CO2,	4m 0708001341

Опис Арт. бр.
Кабел	за	електрода	3m/25mm2	
(приклучок	35-70mm2) 0708001209

Ремен	за	носење 0984001006

ИНВЕРТЕР ЗА ВИСОКО ФРЕКВЕНТНО ИМПУЛСНО 
ЗАВАРУВАЊЕ         TIG 200 PULSE

Дигитално контролиран DC 
TIG инвертер со најнова IGBT 
технологија и високо фреквентен 
импулсен режим на заварување. 
Идеален e за TIG заварување на 
тенок метал и прохромски лимови 
и цевки.

TIG 200 PULSE
Арт. бр. 5952002200

3 во 1
TIG	200	има	можност	за	три	импулсни	
постапки	на	заварување:	TIG	DC,			
HF	TIG	DC	pulse	и	REL.

Термоизолација
Класата	„H“	на	термоизолација	
овозможува	работа	на	електричните	
компоненти	до	180°C.

IGBT технологија
Најновата	IGBT	технологија	овозможува	
непречена	работа	и	при	големи	промени	
на	напонот	(напојување	со	генератори,	
нестабилни	струјни	инсталации	и	сл.). 

Референтна струја (осигурувач)
Малата	вредност	на	референтната	струја	
овозможува	работа	на	уредот	на	струјни	
инсталации	со	осигурувач	од	20	А.	

Подесувања за прецизен завар на 
тенки лимови и цевки
За	постигнување	на	прецизен	завар	
на	тенки	лимови	и	цевки,	апаратот	во	
високо	фреквентен	импулсен	режим	
овозможува	регулирање	на:	
-	времето	на	проток	на	гасот	пред	и	по				
		заварувањето,		
-	почетната	и	крајната	струја,		
-	„горната“	и	„долната“	струја	на		
		импулсот	и		
-	регулирање	на	фреквенцијата	и		
		ширината	на	импулсот.

Стандрадна испорака Дополнителна испорака

Опис Арт. бр.
Клешта	за	маса	300A 0984001300
Држач	за	електрода	200A 0984002300
Кабел	за	заземјување	4m/25mm2	(приклучок	35-70mm2) 0984001010
Кабел	за	електрода	4m/25mm2	(приклучок	35-70mm2) 0984002200

Резервни делови

Kарактеристикa Вредност
Влезен	напон 220 - 240 V
Фреквенција 50/60 Hz
Номинална	моќност	на	генераторот 8,7  kVA
Максимална	влезна	струја 38 A
Струја	на	заварување 5 - 200 A
Mрежен	осигурувач 20 A монофазен
Струја	на	заварување	во	REL	постапка 20 - 200 A 
Работен	циклус	(интермитенца	Imax)	на	40°C 20%
Работен	циклус	(интермитенца)	60%	на	40°C 115 A
Време	на	пораст/опаѓање	на	струјата 0 - 15 s / 0 - 25 s
Импулсна	фреквенција 0,5 - 200 Hz
Заварување	на	челик	и	прохром ДА - DC струја
Заварување	на	алуминиум НЕ
Време	на	предпроток/постпроток	на	гасот	 0 - 5 s / 0 - 60 s
Ладење	на	горилникот Воздушно
Тип	на	електричен	лак HF
Класа	на	термоизолација H
Класа	на	водоотпорност	(IP	заштита	од	влага) IP 21S
Тежина 8.5 kg
Димензии	Д	х	Ш	х	В	 432 x 174 x 331 mm

Технички карактеристики

Напомена:
• Апаратот се испорачува без струен    
    приклучок. Струјниот приклучок се  
    поврзува според шемата доставена со  
    апаратот.
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ИНВЕРТЕР ЗА ВИСОКО ФРЕКВЕНТНО ИМПУЛСНО 
ЗАВАРУВАЊЕ         TIG 200 PULSE

Опционално: Количка за заварување  
Арт. бр. 0984001005

Три постапки на заварување: HF TIG DC 
pulse, TIG DC и REL

APARAT ZA VISOKOFREKVENTNO PULSNO TIG ZAVARIVANJE

Digitalni displej sa naznačenim mernim 
jedinicama za sva podešavanja

Tri režima rada - HF TIG DC pulse /TIG 
DC / /REL

U TIG režimu izbor 2 takta/4 takta Izbor rezima sa konstantnom strujom i 
pulsnom strujom

Opciono isporuka: zavarivačka kolica 
Art. br. 0984001005

TIG gorionik 4m sa dodacima (bez 
volfram elektrode)

TIG горилник со додатоци 4m (без 
волфрам електрода)

2 T/4T режим на ТIG заварување Режим на еднонасочна струја и импулсна 
струја

Дигитален дисплеј со означени мерни 
единици за сите подесувања
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Појаснување на параметрите за постапката на заварување

1

3

4

5

6

7

8 9
10

11
2

		1	–	Време	на	течење	гасот	пред	воспоставување	на	лакот	[s]

		2	–	Arc	force	одржување	на	постојана	струја	[%]	-	достапно	само	за	REL	заварување	

		3	–	Почетна	струја	на	заварување	[A]	-	достапно	во	4Т	TIG	режим

		4	–	Време	за	кое	почетната	струја	ја	достигнува	избраната	работна	струја	[s]	-	достапно	во	4Т	TIG	режим	

		5	–	Работна	струја	за	заварување	[A]	

		6	–	Широчина	на	импулсот	[%]

		7	–	Фреквенција	на	импулсот	[Hz]

		8	–	Долна	струја	на	импулсот	[A]

		9	–	Време	за	кое	работната	струјата	опаѓа	до	крајната	струја	[s]	-	достапно	во	4Т	TIG	режим

10	–	Крајна	струја	за	заварување	[A]	-	достапно	во	4Т	TIG	режим

11	–	Време	на	течење	на	гасот	по	гасење	на	лакот	[s]

ИНВЕРТЕР ЗА ВИСОКО ФРЕКВЕНТНО ИМПУЛСНО 
ЗАВАРУВАЊЕ         TIG 200 PULSE
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ИНВЕРТЕР ЗА ПЛАЗМА СЕЧЕЊЕ        POWERCUT 70

POWERCUT 70
Арт. бр. 5952001070

Напредна инвертерска IGBT 
технологија која овозможува 
сигурно и ефикасно плазма сечење 
со заштеда на енергија. Прецизно 
исечени рабови за сите дебелини 
до 16 mm без оштетување на 
работниот предмет.

Термоизолација
Класата	„H“	на	термоизолација	
овозможува	работа	на	електричните	
компоненти	до	180°C.

IGBT технологија
Најновата	IGBT	технологија	овозможува	
непречена	работа	и	при	големи	промени	
на	напонот	(напојување	со	генератори,	
нестабилни	струјни	инсталации	и	сл.).	

Дебелина на сечење
Максимална	дебелина	на	сечење	
до	22	mm,	но	изискува	брусење	или	
дополнителна	обработка	на	исечениот	
раб.	Оптимална	дебелина	на	сечење	
до	16	mm,	прецизно	исечен	раб	со	
идеална	површина	кое	не	бара	никаква	
дополнитена	обработка.

Регулација на струјата
Лесно	и	едноставно	регулирање	на	
струјата	за	сечење	со	помош	на	дисплеј	и	
потенциометар	за	контрола	на	протокот	
на	воздух	на	самиот	апарат.

Напојување
Напојувањето	со	трофазна	струја	
дополнително	го	намалува	ризикот	од	
пад	на	напонот	и	промени	на	струјната	
мрежа.

Стандрадна испорака
Опис Арт. бр.
Powercut	70 595200107x
Innotech	плазма	горилник	P80	5m 0708001600
Кабел	за	заземјување	3m/16mm2		
(приклучок	35-70mm2) 0708001656

Црево	за	гас,	Argon/CO2,	4m 0708001341

Дополнителна испорака
Опис Арт. бр.
Керамичка	гасна	млазница	за	
плазма	горилник 0708001648

Дизна	-	катода	за	плазма	
сечење	Ø	1,1mm 0708001649

Контактен	проводник	-	
електрода	за	плазма	горилник 0708001650

Количка	за	прецизно	водење	на	
плазма	горилникот 0708001647

Kарактеристикa Вредност
Опсег	на	излезна	струја 25-70 A
Работен	циклус	(интермитенца	Imax)	на	40°C 60%
Класа	на	термоизолација H
Класа	на	водоотпорност	(IP	заштита	од	влага) IP 21S
Влезна	моќност 7,9 kVA
Минимална	моќност	на	генераторот 8 kVA
Главен	мрежен	осигурувач 16 A трифазен
Потребен	притисок	на	инсталацијата 3 - 6 bar
Минимлен	воздушен	проток	за	максимална	моќност	(дбелина	на	сечење) 300 L/min
Дебелина	на	сечење	-	максимална/оптимална 22 mm / 16 mm
Тежина 16 kg 
Димензии	Д	х	Ш	х	В	 505 × 240 × 404 mm

Р.бр. Арт. бр. Опис Забелешка

1 0708001647 Количка	за	прецизно	водење	на	плазма	
горилникот Се	испорачува	со	горилникот

2 0708001648 Керамичка	гасна	млазница	за	плазма	горилник Се	испорачува	со	горилникот

3
59844602 Дизна	-	катода	за	плазма	сечење	Ø	1,3mm

0708001649 Дизна	-	катода	за	плазма	сечење	Ø	1,1mm Се	испорачува	со	горилникот

4 0708001650 Конт.	проводник	-	електрода	за	плазма	горилник Се	испорачува	со	горилникот

5 59844606 Шестар	за	плазма	сечење	250	mm Опционално	

Технички карактеристики

Напомена:
• Апаратот се испорачува без струен приклучок. Струјниот приклучок се поврзува според   
 шемата доставена со апаратот.
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ИНВЕРТЕР ЗА ПЛАЗМА СЕЧЕЊЕ        POWERCUT 70

Подесување на параметри - изглед на преден панел

Дисплеј за јачина  
на струјата  
за сечење

Индикатор за 
квалитет на 
воздухот во 
процесот на сечење 
(изгасен - исправна 
состојба)

Преклопник:
1- тест на воздух
0 - работен режим

Опис Арт. бр.

Шестар	за	плазма	сечење	250	mm 59844606

Единица	за	подготовка	на	компримиран	воздух 0708001480

Количка	за	апарати	за	заварување 0984001005
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EWI 200
Арт. бр. 5952001200

ИНВЕРТЕР ЗА ЕЛЕКТРОДНО ЗАВАРУВАЊЕ (REL, LIFT TIG) 
EWI 200

Дигитално контролиран инвертер 
со најнова IGBT технологија за REL  
и LIFT TIG (контактно) заварување.

Ладење
Одлично	ладење	со	два	вградени	
вентилатори.

Термоизолација
Класата	„H“	на	термоизолација	
овозможува	работа	на	електричните	
компоненти	до	180°C.

IGBT технологија
Најновата	IGBT	технологија	овозможува	
непречена	работа	и	при	големи	промени	
на	напонот	(напојување	со	генератори,	
нестабилни	струјни	инсталации	и	сл.).

Референтна струја (осигурувач)
Малата	вредност	на	референтната	струја	
овозможува	работа	на	уредот	на	струјни	
инсталации	со	осигурувач	од	20	А.

Arc-Force:
Зголемување	на	напонот	на	електричниот	
лак	во	критични	ситуации.	Овозможува	
заварување	со	тешко	топливи	електроди	
и	спречува	продирање	на	троската	во	
растопот	и	гасење	на	лакот.

Hot-Start:
Обезбедува	сигурно	воспоставување	
на	електричен	лак.	Ја	елеиминира	
потребата	од	палење	на	електродата	со	
„гребење“	по	работниот	материјал.	Hot-
start	енергијата	автоматски	се	подесува	
според	избраната	струја	на	заварување.

Anti-Stick:
Автоматко	брзо	намалување	на	напонот	
(струјата)	за	само	неколку	милисекунди,	
што	спречува	лепење	на	електродата	за	
работниот	предмет.

Режим „Целулозна електрода“ 
Режимот	на	работа	со	целулозна	
електрода	овозможува	поголем	напон	
на	празен	од	(отворено	коло)	и	полесен	
почеток	на	заварувањето	со	целулозна	
електрода.

Опис Арт. бр.
EWI	200 5952001x
Кабел	за	заземјување	3m/25mm2		
(приклучок	35-70mm2) 0708001208

Кабел	за	електрода	3m/25mm2	
(приклучок	35-70mm2) 0708001209

Пластичен	куфер 0984001001

Опис Арт. бр.
LIFT	TIG	горилник 0984001008
Ремен	за	носење 0984001006

Стандрадна испорака Дополнителна испорака

Kарактеристикa Вредност
Струја	на	заварување 200 A
Работен	циклус	(интермитенца)	на	160A	и	40°C 20%
Работен	циклус	(интермитенца)	на	160А	и	25°C 40%
Работен	циклус	(интермитенца)	на	72A	и	40°C 60%
Работен	циклус	(интермитенца)	на	130A	и	25°C 60%
Класа	на	водоотпорност	(IP	заштита	од	влага) IP 21S
Класа	на	термоизолација H (180 °C)
Напон	на	празен	од	(отворено	коло) 70 V
Минимална	моќност	на	генераторот 10 kVA
Мрежен	осигурувач 20 A монофазен
Максимален	пречник	на	електродата	-	REL	заварување Ø 4 mm ( 5 mm*)
Максимален	пречник	на	електродата	-	TIG	заварување Ø 1,0 - 3,2 mm
Должина	на	каблите	за	заземјување	и	електрода 3 m
Попречен	пресек	на	кабелите	за	заземјување	и	електрода 25 mm2

Тежина 4,7 kg 
Димензии	Д	х	Ш	х	В	 38 × 12 × 25,5 cm 

Технички карактеристики

*Максимален пречник на електродата за краткотрајно заварување.  
   Забелешка: апаратот е подесен на максималната јачина на струја (160-200A)! 
 
Напомена:
• Апаратот се испорачува без струен приклучок. Струјниот приклучок се поврзува според     
    шемата доставена со апаратот.
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ИНВЕРТЕР ЗА ЕЛЕКТРОДНО ЗАВАРУВАЊЕ (REL, LIFT TIG) 
EWI 200

Режим на работа со целулозна електрода Испорака во пластичен куфер Држач за електрода за максимална 
јачина на струја до 200A

Квалитетна клешта за маса за 
оптоварувања до 300A

Опционално: LIFT TIG горилник
Арт. бр. 0984001008

Опционално: Количка за заварување  
Арт. бр. 0984001005

Опис Арт. бр.

Клешта	за	маса	300A 0984001300

Држач	за	електрода	200A 0984002300

Кабел	за	заземјување	4m/25mm2	(приклучок	35-70mm2) 0984001010

Кабел	за	електрода	4m/25mm2	(приклучок	35-70mm2) 0984002200

Резервни делови
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Kарактеристикa Вредност
Струја	на	заварување 160 A
Работен	циклус	(интермитенца)	на	160A	и	40°C 20%
Работен	циклус	(интермитенца)	на	160А	и	25°C 40%
Работен	циклус	(интермитенца)	на	72A	и	40°C 60%
Работен	циклус	(интермитенца)	на	130A	и	25°C 60%
Класа	на	водоотпорност	(IP	заштита	од	влага) IP 21S
Класа	на	термоизолација H (180 °C)
Напон	на	празен	од	(отворено	коло) 75 V
Минимална	моќност	на	генераторот 8 kVA
Мрежен	осигурувач 16 A монофазен
Максимален	пречник	на	електродата	-	REL	заварување Ø 3,25 mm ( 4 mm*)
Максимален	пречник	на	електродата	-	TIG	заварување Ø 1,0 - 2,4 mm
Должина	на	каблите	за	заземјување	и	електрода 3 m
Попречен	пресек	на	кабелите	за	заземјување	и	електрода 16 mm2

Тежина 4,6 kg 
Димензии	Д	х	Ш	х	В	 38 × 12 × 25,5 cm 

Технички карактеристики

*Максимален пречник на електродата за краткотрајно заварување.  
   Забелешка: апаратот е подесен на максималната јачина на струја (160-200A)! 
 
Напомена:
• Апаратот се испорачува без струен приклучок. Струјниот приклучок се поврзува според     
    шемата доставена со апаратот.

ИНВЕРТЕР ЗА ЕЛЕКТРОДНО ЗАВАРУВАЊЕ (REL, LIFT TIG) 
EWI 160

Дигитално контролиран инвертер 
со најнова IGBT технологија за REL  
и LIFT TIG (контактно) заварување.

EWI 160
Арт. бр. 5952001160

Ладење
Одлично		ладење	со	два	вградени	
вентилатори.

Термоизолација
Класата	„H“	на	термоизолација	
овозможува	работа	на	електричните	
компоненти	до	180°C.

IGBT технологија
Најновата	IGBT	технологија	овозможува	
непречена	работа	и	при	големи	промени	
на	напонот	(напојување	со	генератори,	
нестабилни	струјни	инсталации	и	сл.).

Референтна струја (осигурувач)
Малата	вредност	на	референтната	струја	
овозможува	работа	на	уредот	на	струјни	
инсталации	со	осигурувач	од	16	А.

Arc-Force:
Зголемување	на	напонот	на	електричниот	
лак	во	критични	ситуации.	Овозможува	
заварување	со	тешко	топливи	електроди	
и	спречува	продирање	на	троската	во		
растопот	и	гасење	на	лакот.

Hot-Start:
Обезбедува	сигурно	воспоставување	
на	електричен	лак.	Ја	елеиминира	
потребата		од	палење	на		електродата	со	
„гребење“	по	работниот	материјал.	Hot-
start	енергијата	автоматски	се	подесува	
според	избраната	струја	на	заварување.

Anti-Stick:
Автоматко	брзо	намалување	на	напонот	
(струјата)	за	само	неколку	милисекунди,	
што	спречува	лепење	на	електродата	за	
работниот	предмет.

Опис Арт. бр.
EWI	160 59520011x
Кабел	за	заземјување	3m/16mm2		
(приклучок	35-70mm2) 0708001124

Кабел	за	електрода	3m/16mm2	
(приклучок	35-70mm2) 0708001125

Пластичен	куфер 0984001001

Опис Арт. бр.
LIFT	TIG	горилник 0984001008
Ремен	за	носење 0984001006

Стандрадна испорака Дополнителна испорака
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ИНВЕРТЕР ЗА ЕЛЕКТРОДНО ЗАВАРУВАЊЕ (REL, LIFT TIG) 
EWI 160

Испорака во пластичен куфер Држач за електрода за максимална 
јачина на струја до 200A

Квалитетна клешта за маса за 
оптоварувања до 300A

Опционално: LIFT TIG горилник
Арт. бр. 0984001008

Опционално: Количка за заварување  
Арт. бр. 0984001005

Опис Арт. бр.

Клешта	за	маса	300A 0984001300

Држач	за	електрода	200A 0984002300

Кабел	за	заземјување	4m/16mm2	(приклучок	35-70mm2) 0984001009

Кабел	за	електрода	4m/16mm2	(приклучок	35-70mm2) 0984001200

Резервни делови
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ŠEMA POVEZIVANJA STANDARDNOG TROFAZNOG NAPAJANJA

ŠEMA POVEZIVANJA INDUSTRIJSKOG TROFAZNOG NAPAJANJA

Povezivanje trofaznog napajanja 
se vrši povezivanjem sve tri 
faze i uzemljenja dok mesto N 
(nule) ostaje slobodno. Nije bitan 
redosled faza ukoliko to nije 

trofazne mreže.

Povezivanje industrijskog trofaznog 
napajanja se vrši povezivanjem 
sve tri faze i uzemljenja. Nije 
bitan redosled faza ukoliko to nije 

iz trofazne mreže. Isti princip 
povezivanja važi za petopolnu 
industrijku utičnicu.

L1 – Prva  faza
L2 – Druga faza
L3 – Treća  faza
N – Nula
↓ – Uzemljenje

L1 – Prva  faza
L2 – Druga faza
L3 – Treća  faza
N – Nula
↓ – Uzemljenje

Neophodno povezivanje na:

Neophodno povezivanje na:

Opis Br. art
MIG/MAG 250 5952001250
MIG 350 SYN 5952001350
POWERCUT 70 5952001070

Opis Br. art
MIG/MAG 250 5952001250
MIG 350 SYN 5952001350
POWERCUT 70 5952001070

ШЕМА НА ПОВРЗУВАЊЕ НА СТАНДАРДНО ТРОФАЗНО 
НАПОЈУВАЊЕ

ШЕМА НА ПОВРЗУВАЊЕ НА ИНДУСТРИСКО ТРОФАЗНО 
НАПОЈУВАЊЕ

Поврзувањето на трофазното 
напојување се врши со поврзување 
на сите три фази и заземјувањето, 
додека  N-полот (нулата) останува 
слободен. Фазите може да се 
поврзат по кој било редослед, 
освен ако тоа не е  поинаку 
дефинирано од самото напојување 
на трофазната мрежа.

L1 –	Фаза	1
L2 –	Фаза	2
L3 –	Фаза	3
N –	Нула
↓ –	Заземјување	(маса)

ŠEMA POVEZIVANJA STANDARDNOG TROFAZNOG NAPAJANJA

ŠEMA POVEZIVANJA INDUSTRIJSKOG TROFAZNOG NAPAJANJA

Povezivanje trofaznog napajanja 
se vrši povezivanjem sve tri 
faze i uzemljenja dok mesto N 
(nule) ostaje slobodno. Nije bitan 
redosled faza ukoliko to nije 

trofazne mreže.

Povezivanje industrijskog trofaznog 
napajanja se vrši povezivanjem 
sve tri faze i uzemljenja. Nije 
bitan redosled faza ukoliko to nije 

iz trofazne mreže. Isti princip 
povezivanja važi za petopolnu 
industrijku utičnicu.

L1 – Prva  faza
L2 – Druga faza
L3 – Treća  faza
N – Nula
↓ – Uzemljenje

L1 – Prva  faza
L2 – Druga faza
L3 – Treća  faza
N – Nula
↓ – Uzemljenje

Neophodno povezivanje na:

Neophodno povezivanje na:

Opis Br. art
MIG/MAG 250 5952001250
MIG 350 SYN 5952001350
POWERCUT 70 5952001070

Opis Br. art
MIG/MAG 250 5952001250
MIG 350 SYN 5952001350
POWERCUT 70 5952001070

Поглед	1-1

Задолжително поврзување на:
Опис Арт. бр.

MIG/MAG	250 5952999250

MIG	350	SYN 5952999350

POWERCUT	70 5952001070

Поврзувањето на индустриското 
трофазно напојување се врши со 
поврзување на сите три фази и 
заземјувањето, додека  N-полот 
(нулата) останува слободен. 
Фазите може да се поврзат по кој 
било редослед, освен ако тоа не 
е  поинаку дефинирано од самото 
напојување на трофазната мрежа. 
Истиот принцип на поврзување 
важи и за петополниот 
индустриски приклучок. 

L1 –	Фаза	1
L2 –	Фаза	2
L3 –	Фаза	3
N –	Нула
↓ –	Заземјување	(маса)

Задолжително поврзување на:
Опис Арт. бр.

MIG/MAG	250 5952999250

MIG	350	SYN 5952999350

POWERCUT	70 5952001070
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ДОДАТНА ОПРЕМА ЗА 
ЗАВАРУВАЊЕ
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MB GRIP 15 AK
Технички податоци (EN 60 974-7)

Комплетни горилници (поликабел)

MB GRIP 25 AK
Технички податоци (EN 60 974-7)

Арт. бр. Опис Должина Пак/Кол.

0708001319 Abicor	Binzel	MB	GRIP	15	AK	горилник	3m/180А 3	m 1

0708001340 Abicor	Binzel	MB	GRIP	15	AK	горилник	4m/180А 4	m 1

0984250130 Abicor	Binzel	MB	GRIP	25	AK	горилник	3m/230А 3	m 1

0984250140 Abicor	Binzel	MB	GRIP	25	AK	горилник	4m/230А 4	m 1

098416017 Свиткан	пламеник	(врат)	за	MB	GRIP	15	AK — 1

098425017 Свиткан	пламеник	(врат)	за	MB	GRIP	25	AK — 1

MIG/MAG	Abicor	Binzel	
горилниците	од	серијата	"MB	
GRIP"	со	воздушно	ладење	се	
најдоброто	решение	од	овој	вид.	
Тие	претставуваат	комбинација	
од	напредна	технологија,	висок	
квалитет	и	оптимална	ергономија	
што	овозможува	беспрекорни	
перформанси	на	заварување	
при	секоја	нивна	примена.	
"GRIP"	материјалите	на	рачката	
и	софистицираната	зглобна	
конструкција	вметната	во	самата	
рачка	гарантираат	многу	сигурно	
држење	и	оптимално	ракување.					
Сите	горилници	се	внимателно	
дизајнирани	да	обезбедат	удобно	и	
прецизно	заварување.

•	Ергономска	кратка	рачка	со	"GRIP"	
влошка	за	најдобра	достапност	во	
секоја	позоција.	

•	 "GRIP"	меки	материјали	на	рачката		
и	делот	за	палецот	за	сигурно	и	
удобно	држење	и	лесно	ракување	
во	екстремни	услови.

•	Топчестиот	зглоб	со	оптимален	
радиус	на	движење	сместен	во	
самата	рачка	обезбедува	идеално	
ракување.

•	Оптимално	ладење	кое	го	
продолжува	работниот	век	на	
горилникот.

•	Bikox®	R	кабел,	флексибилен	при	
ниски	темепратури,	отпорен	на	УВ	
зрачење,	компактен,	издржлив	и	
долготраен.	

•	Лесно	и	флексибилно	составување	
на	горилникот,	брза	замена	
на	потрошните	деловите	и	
лесна	замена	на	горилниците.
Конструиран	и	дизајниран	да	
заштеди	време	и	да	обезбеди	
ефикасна	работа.

Euro приклучок

Kарактеристикa Вредност

Струјно	оптоварување
180	A	CO2	
150	A	мешан	гас		
M21	(DIN	EN	439)

Раб.	циклус	(интермитенца)	-	расположивост	под	макс.	оптоварување 60%

Пречник	на	жица Ø	0,6	-	1,0	mm

Kарактеристикa Вредност

Струјно	оптоварување
230	A	CO2	
230	A	мешан	гас	
M21	(DIN	EN	439)

Раб.	циклус	(интермитенца)	-	расположивост	под	макс.	оптоварување 60%

Пречник	на	жица Ø	0,8	-	1,2	mm

MIG/MAG ГОРИЛНИЦИ „MB GRIP“ СО ВОЗДУШНО ЛАДЕЊЕ

MB GRIP 15 AK  
MB GRIP 25 AK 
Струјно оптоварување 
од 150 А до 230 А
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Гасна млазница

Контактен проводник 
- дизна

Пружина за гасна 
млазница

Носач на контактен 
проводник

Изолирана водилка 
за жица

Ø A Арт. бр. Опис Пак/Кол.

16 098416016 MB15	гасна	млазница,	цилин. 5/1

12 0708001346 MB15	гасна	млазница,	конус. 5/1

M6 Арт. бр. Опис Пак/Кол.

Ø	0,6 0708001343 MB15	конт.	проводник	-	дизна 5/1

Ø	0,8 0708001344 MB15	конт.	проводник	-	дизна 5/1

Ø	1,0 0708001345 MB15	конт.	проводник	-	дизна 5/1

Арт. бр. Опис Пак/Кол.

M6 0708001351 Носач	на	конт.	проводник	за	
MB	15	AK

1

Арт. бр. Опис Пак/Кол.

M6 098425018 Носач	на	конт.	проводник	за	
MB	25	AK

1

Арт. бр. Опис Пак/Кол.

0708001342 Пружина	за	MB	15	AK 1

Арт. бр. Опис Пак/Кол.

098426013 Пружина	за	MB	25	AK 1

M6 Арт. бр. Опис Пак/Кол.

Ø	0,8 0708001590 MB25	конт.	проводник	-	дизна 5/1

Ø	1,0 0708001578 MB25	конт.	проводник	-	дизна 5/1

Ø	1,2 0708001579 MB25	конт.	проводник	-	дизна 5/1

Ø A Арт. бр. Опис Пак/Кол.

16 098425016 MB25	гасна	млазница,	цилин. 5/1

12 098425014 MB25	гасна	млазница,	конус. 5/1

Арт. бр. Опис Димензии Пак/Кол.

0708001349 Изолирана	спирална	водилка	за	SG2	жица	MIG-MAG Ø	0,8mm/4m 1

0708001350 Изолирана	спирална	водилка	за	SG2	жица	MIG-MAG Ø	1,0-1,2mm/4m 1

0708001347 Изолирана	тефлонска	водилка	за	Al/инокс	жица Ø	0,8-1,0mm/3m 1

0708001765 Изолирана	тефлонска	водилка	за	Al/инокс	жица Ø	1,0-1,2mm/4m 1

M6 M8	x	1LH

MB 15 AK MB 25 AK

M6 M8

35	mm

ПОТРОШНИ ДЕЛОВИ ЗА MB GRIP 15 AK И 25 AK

Ø	22Ø	B

57	mm

Ø	18Ø	A

53	mm

M6

Ø	8

28	mm

M6

Ø	6

25	mm
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MIG/MAG	Abicor	Binzel	
горилниците	од	серијата	"MB	
GRIP"	со	воздушно	ладење	се	
најдоброто	решение	од	овој	вид.	
Тие	претставуваат	комбинација	
од	напредна	технологија,	висок	
квалитет	и	оптимална	ергономија	
што	овозможува	беспрекорни	
перформанси	на	заварување	
при	секоја	нивна	примена.	
"GRIP"	материјалите	на	рачката	
и	софистицираната	зглобна	
конструкција	вметната	во	самата	
рачка	гарантираат	многу	сигурно	
држење	и	оптимално	ракување.					
Сите	горилници	се	внимателно	
дизајнирани	да	обезбедат	удобно	и	
прецизно	заварување.

•	Ергономска	кратка	рачка	со	"GRIP"	
влошка	за	најдобра	достапност	во	
секоја	позоција.	

•	 "GRIP"	меки	материјали	на	рачката		
и	делот	за	палецот	за	сигурно	и	
удобно	држење	и	лесно	ракување	
во	екстремни	услови.

•	Топчестиот	зглоб	со	оптимален	
радиус	на	движење	сместен	во	
самата	рачка	обезбедува	идеално	
ракување.

•	Оптимално	ладење	кое	го	
продолжува	работниот	век	на	
горилникот.

•	Bikox®	R	кабел,	флексибилен	при	
ниски	темепратури,	отпорен	на	УВ	
зрачење,	компактен,	издржлив	и	
долготраен.	

•	Лесна	и	флексибилно	составување	
на	горилникот,	брза	замена	
на	потрошните	деловите	и	
лесна	замена	на	горилниците.	
Конструиран	и	дизајниран	да	
заштеди	време	и	да	обезбеди	
ефикасна	работа.

Euro приклучок

MIG/MAG ГОРИЛНИЦИ „MB GRIP“ СО ВОЗДУШНО ЛАДЕЊЕ

MB GRIP 24 KD 
MB GRIP 26 KD 
MB GRIP 36 KD 
Струјно оптоварување 
од 220 А до 320 А

Комплетни горилници (поликабел)
Арт. бр. Опис Должина Пак/Кол.

0984001004 Abicor	Binzel	MB	GRIP	24	DK	горилник	3m/250А 3	m 1

0708001469 Abicor	Binzel	MB	GRIP	24	DK	горилник	4m/250А 4	m 1

0984260130 Abicor	Binzel	MB	GRIP	26	DK	горилник	3m/270А 3	m 1

0708001568 Abicor	Binzel	MB	GRIP	36	DK	горилник	4m/320А 4	m 1

098424017 Свиткан	врат	(пламеник)	за	MB	GRIP	24	DK — 1

098426017 Свиткан	врат	(пламеник)	за	MB	GRIP	26	DK — 1

098436017 Свиткан	врат	(пламеник)	за	MB	GRIP	36	DK — 1

MB GRIP 24 KD
Технички податоци (EN 60 974-7)
Kарактеристикa Вредност

Струјно	оптоварување
180	A	CO2	
150	A	мешан	гас		
M21	(DIN	EN	439)

Раб.	циклус	(интермитенца)	-	расположивост	под	макс.	оптоварување 60%

Пречник	на	жица Ø	0,8	-	1,2	mm

MB GRIP 26 KD
Технички податоци (EN 60 974-7)
Kарактеристикa Вредност

Струјно	оптоварување
230	A	CO2	
230	A	мешан	гас	
M21	(DIN	EN	439)

Раб.	циклус	(интермитенца)	-	расположивост	под	макс.	оптоварување 60%

Пречник	на	жица Ø	0,8	-	1,2	mm

MB GRIP 26 KD
Технички податоци (EN 60 974-7)
Kарактеристикa Вредност

Струјно	оптоварување
230	A	CO2	
230	A	мешан	гас	
M21	(DIN	EN	439)

Раб.	циклус	(интермитенца)	-	расположивост	под	макс.	оптоварување 60%

Пречник	на	жица Ø	0,8	-	1,2	mm
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Гасна млазница
Ø A Арт. бр. Пак/кол.
17 0708250004 10/1
12.5 0708250003 10/1

Контактен проводник - дизна
M6 Арт. бр. Пак/кол.
Ø	0,8 0708001590 5
Ø	1,0 0708001578 5
Ø	1,2 0708001579 5

Керамички гасен дифузер
Арт. бр. Пак/кол.

Ceramic 0708250002 5/1

Керамички гасен дифузер
Арт. бр. Пак/кол.

Ceramic 098426119 5/1

Керамички гасен дифузер
Арт. бр. Пак/кол.

Ceramic 0708001572 5/1

Носач на контактен проводник
Арт. бр. Пак/кол.

M6 0708250001 5/1

Носач на контактен проводник
Арт. бр. Пак/кол.

M6 098426018 5/1
M8 098426118 5/1

Носач на контактен проводник
Арт. бр. Пак/кол.

M6 098436118 5/1
M8 0708001571 5/1

Контактен проводник - дизна
M8 Арт. бр. Пак/кол.
Ø	0,8 0708001481 5
Ø	1,0 0708001981 5
Ø	1,2 0708001756 5

Контактен проводник - дизна
M8 Арт. бр. Пак/кол.
Ø	0,8 0708001481 5
Ø	1,0 0708001981 5
Ø	1,2 0708001756 5

Контактен проводник - дизна
M6 Арт. бр. Пак/кол.
Ø	0,8 0708001590 5
Ø	1,0 0708001578 5
Ø	1,2 0708001579 5

Контактен проводник - дизна
M6 Арт. бр. Пак/кол.
Ø	0,8 0708001590 5
Ø	1,0 0708001578 5
Ø	1,2 0708001579 5

Гасна млазница
Ø B Арт. бр. Пак/кол.
20 0708001752 10/1
16 0708001753 10/1

Гасна млазница
Ø B Арт. бр. Пак/кол.
19 098436016 10/1
16 0708001569 10/1

Арт. бр. Опис Димензии Пак/Кол.
0708001349 Изолирана	спирална	водилка	за	SG2	жица	MIG-MAG Ø	0,8mm/4m 1
0708001350 Изолирана	спирална	водилка	за	SG2	жица	MIG-MAG Ø	1,0-1,2mm/4m 1
0708001347 Изолирана	тефлонска	водилка	за	Al/инокс	жица Ø	0,8-1,0mm/3m 1
0708001765 Изолирана	тефлонска	водилка	за	Al/инокс	жица Ø	1,0-1,2mm/4m 1

Гасна млазница

Контактен проводник - дизна

Носач на контактен проводник

Керамички гасен дифузер

Изолирана водилка

ПОТРОШНИ ДЕЛОВИ ЗА MB GRIP 24 KD, 26 KD, 36 KD

5

Gasne mlaznice - cilindrične
Ø A Br. art. Pak/kom
17 098424016 10/1
12.5 098424014 10/1

Nosač kontaktne provodnice
Br. art. Pak/kom

M6 198424018 5/1

Gasni difuzor
Br. art. Pak/kom

Standard 198424919 5/1

Kontaktne provodnice
M6 Br. art. P/k
Ø 0,8 0984260108 5

Ø 1,0 0984260110 5

Ø 1,2 0984260112 5

Kontaktne provodnice
M6 Br. art. P/k
Ø 0,8 0984260108 5

Ø 1,0 0984260110 5

Ø 1,2 0984260112 5

Kontaktne provodnice
M8 Br. art. P/k
Ø 0,8 0984360108 5

Ø 1,0 0984360110 5

Ø 1,2 0984360112 5

Kontaktne provodnice
M6 Br. art. P/k
Ø 0,8 0984260108 5

Ø 1,0 0984260110 5

Ø 1,2 0984260112 5

Kontaktne provodnice
M8 Br. art. P/k
Ø 0,8 0984360108 5

Ø 1,0 0984360110 5

Ø 1,2 0984360112 5

Gasne mlaznice - konične
Ø B Br. art. Pak/kom
20 098426016 10/1
16 098426014 10/1

Gasne mlaznice - konične
Ø B Br. art. Pak/kom
19 098436016 10/1
16 098436014 10/1

28 mm

Ø 8
M6

28 mm

Ø 8
M6

Ø 10

30mm

M8

30 mm

M8
Ø 10

28 mm

M6
Ø 8 Ø 10

30mm

M8

30 mm

M8
Ø 10

Gasne mlaznice
MB 24 KD MB 26 KD MB 36 KD

Kontaktne provodnice - dizne

Nosač kontaktne provodnice

Gasni difuzor

Vodilice

Ø B Ø 24

76 mm

Ø A Ø 20

63.5 mm

Ø C Ø 24

84 mm

26 mm

20 mm

M6 M6

Gasni difuzor
Br. art. Pak/kom

Standard 198436019 5/1

Long Life 198436119 5/1

Ceramic 198436219 5/1

Nosač kontaktne provodnice
Br. art. Pak/kom

M6 198436017 5/1
M8 198436117 5/1

32,5 mm

28 mm

M6/M8 M8

Gasni difuzor
Br. art. Pak/kom

Standard 198426019 5/1

Ceramic 198426119 5/1

Nosač kontaktne provodnice
Br. art. Pak/kom

M6 198426018 5/1
M8 198426118 5/1

22 mm

M6/M8 M8

29 mm

POTROŠNI ELEMENTI ZA MB GRIP 24 KD, 25 KD, 36 KD
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MIG/MAG ГОРИЛНИЦИ „MB GRIP“ СО 
ВОДЕНО ЛАДЕЊЕ

ПОТРОШНИ ДЕЛОВИMB GRIP 501 D
Струјно оптовар. 
до 500 A

MIG/MAG	Abicor	Binzel	
горилник	од	серијата	
„MB	GRIP“	со	водено	
ладење.	Наменет	е	за	
индустриска	употреба,	
па	високиот	квалитет	и	
напредната	технологија	
на	изработка	гарантираат	
удобно	и	прецизно	
заварување	на	високи	
температури	присутни	
поради	употребата	на	
големи	амперажи	за	
заварување.

•	 Ергономска	кратка	рачка	со	"GRIP"	влошка	за	најдобра	достапност	во	секоја	позоција.	
•	 "GRIP"	меки	материјали	на	рачката	и	делот	за	палецот	за	сигурно	и	удобно	држење	и	

лесно	ракување	во	екстремни	услови.
•	 Топчестиот	зглоб	со	оптимален	радиус	на	движење	сместен	во	самата	рачка	

обезбедува	идеално	ракување
•	 Оптималното	ладење	обезбедува	дополнителна	удобност	и	безбедност	при	работа	и	

го	елиминира	негативното	влијанието	на	топлината	врз	трајноста	и	функционалноста	
на	горилникот.

•	 Конструиран	и	дизајниран	да	заштеди	време	и	да	обезбеди	ефикасна	работа	поради	
лесно	и	флексибилно	составување	на	горилникот,	брзата	замена	на	потрошните	деловите	
и	лесна	замена	на	горилниците.

MB GRIP 501D

Носач на конт. проводник

Керамички гасен дифузер

Изолирана водилка

Носач на контактен проводник
Ø B Арт. бр. Пак/кол.
M8 0708001758 5

Керамички гасен дифузер
Арт. бр. Пак/кол.

Ceramic 0708001759 5/1

Опис Димензии Арт. бр. Пак/Кол.
Изолирана	спирална	водилка	за	SG2	жица	MIG-MAG Ø	0,8mm/4m 0708001349 1
Изолирана	спирална	водилка	за	SG2	жица	MIG-MAG Ø	1,0-1,2mm/4m 0708001350 1
Изолирана	спирална	водилка	за	SG2	жица	MIG-MAG Ø	1,6mm/4m 0708001763 1
Изолирана	тефлонска	водилка	за	Al/инокс	жица Ø	0,8-1,0mm/3m 0708001347 1
Изолирана	тефлонска	водилка	за	Al/инокс	жица Ø	1,0-1,2mm/4m 0708001765 1
Изолирана	тефлонска	водилка	за	Al/инокс	жица Ø	1,6mm/4m 0708001766 1

5

Gasne mlaznice - cilindrične
Ø A Br. art. Pak/kom
17 098424016 10/1
12.5 098424014 10/1

Nosač kontaktne provodnice
Br. art. Pak/kom

M6 198424018 5/1

Gasni difuzor
Br. art. Pak/kom

Standard 198424919 5/1

Kontaktne provodnice
M6 Br. art. P/k
Ø 0,8 0984260108 5

Ø 1,0 0984260110 5

Ø 1,2 0984260112 5

Kontaktne provodnice
M6 Br. art. P/k
Ø 0,8 0984260108 5

Ø 1,0 0984260110 5

Ø 1,2 0984260112 5

Kontaktne provodnice
M8 Br. art. P/k
Ø 0,8 0984360108 5

Ø 1,0 0984360110 5

Ø 1,2 0984360112 5

Kontaktne provodnice
M6 Br. art. P/k
Ø 0,8 0984260108 5

Ø 1,0 0984260110 5

Ø 1,2 0984260112 5

Kontaktne provodnice
M8 Br. art. P/k
Ø 0,8 0984360108 5

Ø 1,0 0984360110 5

Ø 1,2 0984360112 5

Gasne mlaznice - konične
Ø B Br. art. Pak/kom
20 098426016 10/1
16 098426014 10/1

Gasne mlaznice - konične
Ø B Br. art. Pak/kom
19 098436016 10/1
16 098436014 10/1

28 mm

Ø 8
M6

28 mm

Ø 8
M6

Ø 10

30mm

M8

30 mm

M8
Ø 10

28 mm

M6
Ø 8 Ø 10

30mm

M8

30 mm

M8
Ø 10

Gasne mlaznice
MB 24 KD MB 26 KD MB 36 KD

Kontaktne provodnice - dizne

Nosač kontaktne provodnice

Gasni difuzor

Vodilice

Ø B Ø 24

76 mm

Ø A Ø 20

63.5 mm

Ø C Ø 24

84 mm

26 mm

20 mm

M6 M6

Gasni difuzor
Br. art. Pak/kom

Standard 198436019 5/1

Long Life 198436119 5/1

Ceramic 198436219 5/1

Nosač kontaktne provodnice
Br. art. Pak/kom

M6 198436017 5/1
M8 198436117 5/1

32,5 mm

28 mm

M6/M8 M8

Gasni difuzor
Br. art. Pak/kom

Standard 198426019 5/1

Ceramic 198426119 5/1

Nosač kontaktne provodnice
Br. art. Pak/kom

M6 198426018 5/1
M8 198426118 5/1

22 mm

M6/M8 M8

29 mm

POTROŠNI ELEMENTI ZA MB GRIP 24 KD, 25 KD, 36 KD

Контактен проводник - дизна

Контактен проводник - дизна
M8 Арт. бр. Пак/кол.
Ø	1,0 0708001981 5
Ø	1,2 0708001756 5
Ø	1,6 0708001757 5

5

Gasne mlaznice - cilindrične
Ø A Br. art. Pak/kom
17 098424016 10/1
12.5 098424014 10/1

Nosač kontaktne provodnice
Br. art. Pak/kom

M6 198424018 5/1

Gasni difuzor
Br. art. Pak/kom

Standard 198424919 5/1

Kontaktne provodnice
M6 Br. art. P/k
Ø 0,8 0984260108 5

Ø 1,0 0984260110 5

Ø 1,2 0984260112 5

Kontaktne provodnice
M6 Br. art. P/k
Ø 0,8 0984260108 5

Ø 1,0 0984260110 5

Ø 1,2 0984260112 5

Kontaktne provodnice
M8 Br. art. P/k
Ø 0,8 0984360108 5

Ø 1,0 0984360110 5

Ø 1,2 0984360112 5

Kontaktne provodnice
M6 Br. art. P/k
Ø 0,8 0984260108 5

Ø 1,0 0984260110 5

Ø 1,2 0984260112 5

Kontaktne provodnice
M8 Br. art. P/k
Ø 0,8 0984360108 5

Ø 1,0 0984360110 5

Ø 1,2 0984360112 5

Gasne mlaznice - konične
Ø B Br. art. Pak/kom
20 098426016 10/1
16 098426014 10/1

Gasne mlaznice - konične
Ø B Br. art. Pak/kom
19 098436016 10/1
16 098436014 10/1

28 mm

Ø 8
M6

28 mm

Ø 8
M6

Ø 10

30mm

M8

30 mm

M8
Ø 10

28 mm

M6
Ø 8 Ø 10

30mm

M8

30 mm

M8
Ø 10

Gasne mlaznice
MB 24 KD MB 26 KD MB 36 KD

Kontaktne provodnice - dizne

Nosač kontaktne provodnice

Gasni difuzor

Vodilice

Ø B Ø 24

76 mm

Ø A Ø 20

63.5 mm

Ø C Ø 24

84 mm

26 mm

20 mm

M6 M6

Gasni difuzor
Br. art. Pak/kom

Standard 198436019 5/1

Long Life 198436119 5/1

Ceramic 198436219 5/1

Nosač kontaktne provodnice
Br. art. Pak/kom

M6 198436017 5/1
M8 198436117 5/1

32,5 mm

28 mm

M6/M8 M8

Gasni difuzor
Br. art. Pak/kom

Standard 198426019 5/1

Ceramic 198426119 5/1

Nosač kontaktne provodnice
Br. art. Pak/kom

M6 198426018 5/1
M8 198426118 5/1

22 mm

M6/M8 M8

29 mm

POTROŠNI ELEMENTI ZA MB GRIP 24 KD, 25 KD, 36 KD

28	mm

25	mm

M8 M8

Гасна млазница

Гасна млазница
Ø B Арт. бр. Пак/кол.
20	 0708001752 10/1
16 0708001753 10/1

Euro приклучок

Комплетни горилници (поликабел)
Арт. бр. Опис Должина Пак/Кол.

0708001749 Abicor	Binzel	MB	GRIP	501	D	горилник	3m/500А 3	m 1

0708001750 Abicor	Binzel	MB	GRIP	501	D	горилник	4m/500А 4	m 1

0708001751 Свиткан	врат	(пламеник)	за	MB	GRIP	501	D — 1

MB GRIP 501 D
Технички податоци (EN 60 974-7)
Kарактеристикa Вредност

Струјно	оптоварување
500	A	CO2	
450	A	мешан	гас		
M21	(DIN	EN	439)

Раб.	циклус	(интермитенца)	-	расположивост	под	макс.	оптоварување 100%

Пречник	на	жица Ø	1,0	-	1,6	mm
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Инструкции за употреба

Ø mm Соодветно 
куќиште

Волфрам 
електрода

Арт. бр. Пак/кол.

1,0 0708002241 0984150110 0708002236

5
1,6 0708002242 0984150116 0708002237
2,4 0708002243 0984150124 0708002238
3,2 0708002244 0984150132 0708002239

ДРЖАЧ ЗА ВОЛФРАМ ЕЛЕКТРОДА

 за TIG горилниците WLV 17 и WLT 17K
Ø mm Соодветен 

држач
Волфрам 
електрода

Арт. бр. Пак/кол.

1,0 0708002236 0984150110 0708002241

5
1,6 0708002237 0984150116 0708002242
2,4 0708002238 0984150124 0708002243
3,2 0708002239 0984150132 0708002244

КУЌИШТЕ НА ДРЖАЧОТ ЗА ВОЛФРАМ ЕЛЕКТРОДА

Големина Внатрешен Ø Арт. бр. Пак/кол.
5 8 0708002245

56 9,5 0708002246
7 11 098415017

КЕРАМИЧКА ГАСНА МЛАЗНИЦА
 за TIG горилниците WLV 17 и WLT 17K

Изведба Арт. бр. Пак/кол.
Капа	за	TIG	горилник,	долга,	L=	122	mm 0708002235

1Капа	за	TIG	горилник,	кратка,	L=	27	mm 0708002234
Бел	керамички	изолационен	прстен 0708002240

КАПА ЗА TIG ГОРИЛНИК/ИЗОЛАЦИОНЕН ПРСТЕН
 за TIG горилниците WLV 17 и WLT 17K

•	 Добри	својства	на	палење	и	трајност.
•	 Употреблива	за	еднонасочна	(DC)	и	наизменична	(AC)	струја.
Ø mm Соодветна јачина на струја Арт. бр. Пак/кол.
1,0 15-80	A 0984150110

101,6 70-150	A 0984150116
2,4 150-250	A 0984150124

53,2 140-320	A 0984150132

ВОЛФРАМ ЕЛЕКТРОДА - GOLD 
 за TIG горилниците WLV 17 и WLT 17K

Материјал Дебелина на матер. (mm) Волфрам електрода (Ø mm) Струја (А) Гасна млазница (гол.)

Челик	и	не’рѓосувачки	челик 1,0	
1,5	
2,0	
3,0	
4,0	-	6,0

1,0	
1,0	-	1,6	
1,6	
1,6	-	2,4	
2,4	-	3,2

		10		-				60	
		40		-				80	
		70		-	120	
		90		-	150	
140		-180

5	
5	
5	
6	
7

Бакар	и	легури	на	бакар 1,0	
1,5	
3,0

1,0	
1,6	
2,4

				60		-				80	
100		-150	
150		-180

5	
5	
6

Алуминиум 1,0	
1,5	
2,0	
3,0	
4,0	
5,0

1,0	
1,6	
1,6	
2,4	
3,2	
3,2

		10		-				60	
		40		-				80	
		70		-	120	
		90		-	150	
140		-180	
170		-180

5	
5	
5	
6	
7	
7
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РЕДУКЦИСКИ ВЕНТИЛИ

Пластика.	За	сите	гасови,	освен	за	ацетилен	и	пропан.
Арт. бр. 0984018050						Пак./кол.:	10

Редукциски вентил
ЗАПТИВКА

9	x	3,5	+	6	x	5	mm.	Испорачани	со	фабрички	вградени	шелни	и	навртки.
Приклучок	IT	1/4“	x	3/8“	(лев).
Должина:				5	m					Арт. бр. 0984017905					Пак./кол.:	1
Должина:		10	m					Арт. бр. 0984017910					Пак./кол.:	1

Во согласност со DIN 8541 / DIN EN 559
ОКСИАЦЕТИЛЕНСКИ ВИСОКОПРИТИСНИ ЦРЕВА

Боја:	сива	(за	сите	гасови).
Арт. бр. 0984018060						Пак./кол.:		5

ЗАШТИТНА КАПА ЗА МАНОМЕТАР

Во согласност со DIN EN/ISO 2503

Гас DIN тип Раб. притисок/макс. Приклучок Арт. бр. Пак./кол.
Кислород DIN-OX 10/16	bar 1/4“ 098401801 1

Ацетилен DIN-AC 1,5/2,5	bar 3/8“	лев 098401802 1

Аргон/CO2 DIN-ARC 30	l/min. 1/4“ 098401803 1

Gas Tip-DIN+ Pritisak rad./max. Izlaz Br. art. Pak/kom.

Kiseonik DIN-OX 10/16 bar 1/4“ 098401801 1

Acetilen DIN-AC 1,5/2,5 bar 3/8“ levi 098401802 1

Argon/CO2 DIN-ARC 30 l/min. 1/4“ 098401803 1

Plastika. Svi tipovi gasa osim acetilena i propana.
br. art. 0984018050      Pak./kom.: 10

Boja: siva (svi gasovi).
br. art. 0984018060      Pak./kom.: 5

 Gas Pritisak rad./max. Merenje Br. art. Pak/kom.
 Kiseonik 0-10/16 bar Radni pritisak 0984018010
 Kiseonik 0-200/315 bar Pritisak u boci 0984018011
 Acetilen 0-1,5/2,5 bar Radni pritisak 0984018020 1 Acetilen 0-18/40 bar Pritisak u boci 0984018021
 Argon/CO2 0-200/315 bar Pritisak u boci 0984018030
 Argon/CO2 0-32 l/min. Protok u l/min. 0984018031

 Gas Opis Veza Br. art. Pak/kom.
 Kiseonik GVO 10 Ulaz i izlaz:  1/4" 0984017920 1 Svi gasovi GVA 10 Ulaz i izlaz: 3/8" lijevi 0984017930

Kiseonik
P1 = 5 bar
P2  = 3,5 bar  

= 24 m3/h Protok

Gorivi gas
P1 = 1,5 bar
P2  = 0,9 bar  

= 6,5 m3/h Protok

Redukcioni 
ventil

SR
B 

- M
W

F -
 1

1/
09

 - 0
46

94
 - ©

  •

Redukcioni ventili

prema DIN EN 562 / ISO 2503
ManoMetRi

Redukcioni ventil
Zaptivač

za vezu sa redukcionim ventilom tip GVX 10
prema DIN 8521 / DIN EN 730.

Osigurač pOvrata gasa

9 x 3,5 + 6 x 5 mm. Sa ugrađenom šelnom i navrtkom.
Veza: 1/4" i 3/8" levi.
Dužina:    5 m     br. art. 0984017905      Pak/kom. 1
Dužina:  10 m     br. art. 0984017910      Pak/kom. 1

„DIN 8541“ / DIN EN 559
cReva kiseonik - acetilen

CONNECTION NUT FOR MANOMETER R 1/4”

HOSE CONNECTION FOR MANOMETER

Zaštitna kapa ManoMetRa

prema DIN EN/ISO 2503

Description Art. No Pack/pcs
Connection nut for manometer R 1/4” 598599901 1

Description Art. No Pack/pcs
Hose connection for manometer 598599902 1

ПРИКЛУЧНА НАВРТКА ЗА МАНОМЕТАР R 1/4”
Опис Арт. бр. Пак./Кол.
Приклучна	навртка	за	манометар	R	1/4” 598599901 1

ПРИКЛУЧОК ЗА ЦРЕВО ЗА МАНОМЕТАР
Опис Арт. бр. Пак./Кол.
Приклучок	за	црево	за	манометар 598599902 1

Во согласност со DIN EN 562 / ISO 2503
МАНОМЕТАР

Гас Раб.прит./макс. Мерење Арт. бр. Пак./Кол.
Кислород 0-10/16	bar Работен	притисок 0984018010

1

Кислород 0-200/315	bar Притисок	во	боца 0984018011
Ацетилен 0-1,5/2,5	bar Работен	притисок 0984018020
Ацетилен 0-18/40	bar Притисок	во	боца 0984018021
Аргон/CO2 0-200/315	bar Притисок	во	боца 0984018030
Аргон/CO2 0-32	l/min. Проток	l/min. 0984018031

Кислород
P1	=	5	bar
P2		=	3,5	bar		

=	24	m3/h	flow

Горивен гас
P1	=	1,5	bar
P2		=	0,9	bar		

=	6,5	m3/h	flow

Редукциски	
вентил

За поврзување со редукциски вентил тип GVX 10
Во согласност со DIN 8521 / DIN EN 730

СИГУРНОСЕН ПОВРАТЕН ВЕНТИЛ

Гас Опис Приклучок Арт. бр. Пак./Кол.
Кислород GVO	10 Влез/Излез:	IT	1/4” 0984017920

1Сите	гасови GVA	10 Влез/Излез:	IT	3/8”	(лев) 0984017930
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•	 	Прецизно	спојување	на	рамни,	криви	и	
заоблени	метални	компоненти.

•	 Ја	елиминира	потребата	од	„втор	човек”	
(помошник)	при	монтажа,	а	со	тоа	
штеди	време	и	пари.

•	 Едноставно	отстранување	на	магнетот	со	
навалување	во	страна.

•	 Можно	фиксирање	под	следните	агли:	
30°,	45°,	75°	и	90°	(види	слика).	
Други	можни	агли:	105°,	120°	и	180°.

•	 Со	држачи	од	лиено	железо.
•	 Отвор	за	поврзување	на	горниот	лиен	

дел.
•	 Силниот	момент	на	стегање	со	помош	

на	крилната	матица	обезбедува	
добро	држење.

Максимална струја при 100% 
време на вклученост 300 A.

Пресек	A-A

(Чекан за троска)
DIN 5133
•	 Челик,	400	g.

ЗАВАРУВАЧКИ ЧЕКАН

ЗАВАРУВАЧКО ОГЛЕДАЛО

СТЕГА ЗА МАСА

АГОЛЕН МАГНЕТ

Димензи		
во	mm

Сила	на	
магн.	привл.	
во	kg

Теж-
ина	
во	g

Арт. бр. Пак/
кол.

96	x	64 27 260 0691180 1

Опис Арт. бр. Пак/кол
Заварувачки	чекан 071582400 1

Опис Арт. бр. Пак/кол
Заварувачко	
огледало	-	рачно	

09843001 1

Заварувачко	
огледало	-	магнетно

09843002 1

Резервно	огледало 09843003 5

Lmax.	
mm

L1	
mm

B	
mm

L2	
mm

Ø	
mm

Арт. бр. Пак/
кол.

150 60 20 5 11 069596411 1

Аголен магнет за брзо фиксирање 
и позиционирање при заварување 
и лемење и како помошен алат за 
останати монтажни работи.
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СПРЕЈ ЗА ЗАВАРУВАЊЕ PLUS Биолошки спреј за заштита при 
заварување на база на состојки 
идентични на природните. 

Заштита на основниот материјал и 
млазницата на горилникот
Тенкиот	филм	го	спречува	лепењето	на	
троската,		прсканиците	и	искрите	од	
заварувањето	на	работните	површини	
и	на	млазницата	на	горилникот.	Филмот	
истовремено	овозможува	и	привремена	
краткотрајна	заштита	од	корозија	со	што	
го	намалува	бројот	на	потенцијалните	
корозивни	места.	Со	тоа	допринесува	за	
оптимален	процес	на	заварување.	

Добро прилепува
Благодарение	на	микро-емулзијата,	спрејот	
има	добри	пенетрирачки	својства,	па	лесно		
продира	во	материјалот	обезбедувајќи	
добро	квасење	на	површината.

Примена:
•	 За	заштита	на	млазницата	и	приборот	

за	заварување	при	заварување	на	
челик	и	други	метали.

•	 Во	производство	на	автомобили,	
челични	конструкции,	контејнери,	
цистерни,	кранови	и	друга	слична	
дејност.

•	 Кај	ласерското	сечење	спречува	
формирање	на	троска	на	работ	на	
работниот	предмет,	а	остатоците	
од	сечењето	лесно	се	отстрануваат.	
Рабовите	после	сечењето	се	чисти,	
па	нема	потреба	од	понатамошна	
дополнителна	обработка.

Општи упатства за употреба:
•	 Средството	се	нанесува		на	ладна	

површина	во	минимална	количина	
за	да	се	спречи	создавање	на	
пори	во	заварениот	материјал	или	
пукнатини	кај	чуствителните	челици	
предизвикани	од	водородот	кога	
материјалот	е	изложен	на	критични	
оптоварувања.

•	 Пред	постапката	на	поцинкување,	
работните	предмети	темелно	да	се	
исчистат	од	остатоците	од	спрејот	
со	моќно	средство	за	монтажно	
чистење	или	со	жешка	вода	под	висок	
притисок.

•	 Да	се	користат	заштитни	ракавици	
при	употреба	на	средството.	Да	се	
види	техничко-безбедносниот	лист.

Овие	податоци	служат	само	како	препорака	дадена	врз	база	на	нашето	искуство.	Препорачуваме	
претходно	да	извршите	сопствени	проби	и	испитувања.	Поради	широкиот	спектар	на	примена	
и	различните	услови	на	складирање	и	употреба,	не	превземаме	одговорност	за	евентуално	
настанатите	штети	од	употребата	на	производот.	За	подетални	информации	погледнете	го	техничко-
безбедносниот	лист.

Технички податоци

Опис Содржина Арт. бр. Пак/кол.
Канистер 5	l 0893102005 1
REFILLO®	спреј 400	ml 0891800402 1
REFILLO®	combi	станица	за	полнење	лименки	со	
течност	и	компримиран	воздух - 0891800001 1

REFILLO®мат	лименка	за	повеќекратна	употреба	
со	спреј	пумпа 400	ml 089188121 1

Форма	/	Хемиска	база течна	/	воден	подмачкувач
Боја млечна
Мирис без	мирис
Точка	на	вриење 99	°C
WOC	1999/13/EC 0%
Заштита	од	корозија	DIN51	360	T2 0
Густина 1	g/cm3

Растворливост	во	вода може	да	се	разредува	во	кој	било	сооднос
pH	вредност околу	8,6

Својства:
•	 Одлично	влажнење	на	површините.
•	 Не	содржи	силикони,	CHC	и	растворувачи.Остатоците	од	спрејот	лесно	

се	отстрануваат	-	без	проблеми	кај	понатамошните	дополнителни	третмани	
(цинкување,	боење,	лакирање	и	сл.).

•	 Ефект	на	ладење	-	при	заварување	на	не’рѓосувачки	челик	намалена	е	промената	
на	бојата.

•	 REFILLO®мат	-	едноставно	ракување	без	запаливи	средства.	Висок	степен	на	
безбедност.	
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СПРЕЈ ЗА ЗАВАРУВАЊЕ PERFECT Биолошки безбеден спреј за 
заштита при заварување на 
алуминиум, конструкциски челик, 
не’рѓосувачки челик и обоени 
метали, како и на млазницата на 
горилникот. 

Ја намалува можноста за  
прскање на материјалот и лепење 
на прсканиците на металните 
површини и на елементите на 
горилникот. Допринесува за 
оптимален процес на заварување 
и го намалува бројот на 
потенцијалните корозивни места.

Не се разлева 
•	 Тискотропните	својства	на	активната	

сустанција	овозможуваат	прскање	на	
спрејот	на	вертикални	површини	без	
течење	и	капење.

Не влијае на последователното 
поцинкување и боење
•	 Благодарение	на	минималната	

содржина	на	органски	супстанции,	
значително	е	намелена	можноста	за	
појава	на	проблематични	пукнатини	
во	заварениот	спој.	Остатоците	од	
заварувањето	лесно	се	отстрануваат,	
па	без	никакви	потешкотии	може	да	
се	врши	последователно	цинкување	
или	боење.

Ефект на ладење
•	 Благодарение	на	ефектот	на	ладење,	

промената	на	бојата	на	легираниот	
челик	при	заварување	е	минимална.

 

Заштита од корозија
•	 Тенкиот	слој	на	спрејот	истовремено	

делува	и	како	привремена	заштита	од	
корозија	.

Без силикон
•	 Воопшто	не	влијае	на	понатамошните	

дополнителни	третмани	(цинкување,	
лакирање,	боење	и	сл.)

Без разредувачи
•	 Без	хлориран	јаглеводород	(CHC)	и	

други	растворувачи.

Содржина Арт. бр. Пак/кол.
400	ml 0893102100 1/12

Општи упатства за употреба:
•	 Средството	да	се	нанесува		на	ладна	површина	во	минимална	количина	за	

да	се	спречи	создавање	на	пори	во	заварениот	материјал	или	пукнатини	кај	
чуствителните	челици	предизвикани	од	водородот	кога	материјалот	е	изложен	на	
критични	оптоварувања.

•	 Пред	постапката	на	поцинкување,	работните	предмети	темелно	да	се	исчистат	од	
остатоците	од	спрејот	со	со	средства	за	чистење	на	база	на	растворувачи	(на	пр.	
со	моќно	средство	за	монтажно	чистење)	или	со	жешка	вода	под	висок	притисок.
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Содржина Арт. бр. Пак/кол.
200	g 0893103 1

ЗАШТИТНА МАСТ ЗА ЗАВАРУВАЊЕ

СПРЕЈ ЗА ЗАШТИТА ОД ПРСКАЊЕ ПРИ ЗАВАРУВАЊЕ Спречува лепење на прсканиците 
на околните површини и ја негува 
површината на гасните млазници.

Примена:
Ги	штити	површините	околу	заварот	и	
ја	намалува	нивната	температурата.	
Ја	подмачкува	и	ја	штити	млазницата	
за	жица	на	пламеникот	за	заварување.	
Спречува	лепење	на	ситни	честички	кои	
се	распрскуваат	во	зоната	на	заварување.	
Може	да	се	користи	како	површинска	
заштита	кај	MIG/MAG,	REL	и	WIG/TIG		
заварување	на	сите	подлоги.	Има	
својства	на	антокорозивна	заштита.	Не	
содржи	силикон.
 

Упатствo за употреба:
Пред	употреба	кратко	протресета	ја	
боцата	и	прскајте	држејќи	ја	боцата	
во	исправена	положба.	По	можност	
прскајте	на	чиста	подлога	пред	самото	
заварување.	Прскајте	ја	млазницата	низ	
која	лизга	жицата	во	кратки	интервали,	
непосредно	пред	самиот	процес	на	
заварување.	Да	не	се	прска	на	вжарени	
или	многу	жешки	површини.		
За	безбедно	заварен	спој,	заштитата	да	
се	нанесува	во	тенок	слој	во	минимална	
количина	за	да	се	спречи	создавање	на	
пори	или	микро	пукнатини	во	заварот	
кај	чуствителните	челици	предизвикани	
од	појава	на	водород	кога	материјалот	е	
изложен	на	критични	оптоварувања.	Ако	
заварениот	спој	или	заварените	површни	
понатаму	се	третираат	со	заштитни	
премази	(цинкуваат,	лакираат,	бојат	и	
сл.),	подлогата	темелно	да	се	исчисти	со	
Спреј	за	чистење	кочници		
(арт.	бр.	0	890	1087).

Опис Содржина Арт. бр. Пак/кол.
Спреј	за	заштита	од	прскање	при	заварување 400	ml 0893102941 1

Овие	податоци	служат	само	како	препорака	дадена	врз	база	на	нашето	искуство.	Препорачуваме	
претходно	да	извршите	сопствени	проби	и	испитувања.	За	подетални	информации	погледнете	го	
техничко-безбедносниот	лист.

•	 Поефикасна	заштита	на	пламеникот	
во	однос	на	заштитните	спрејови.	

•	 Маста	посигурно	и	подолготрајно	
ја	штити	млазницата	и	дизната	
(водилката)	на	горилникот.

•	 Поекономична	и	поедноставна	за	
употреба.

•	 Има	голема	чистота	и	минимално	
создава	гасови	со	неутрален	мирис.	

•	 Не	содржи	силикон.
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ЛИЧНА ЗАШТИТНА 
ОПРЕМА ЗА ЗАВАРУВАЊЕ
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Автоматска заштитна маска за заварување - Stella
•	 Степен	на	затемнување	DIN:	9	-	13.
•	 Брзина	на	сензорот:	1/30.000	s.
•	 Видно	поле:	98	x	55	mm.
•	 Четри	оптички	сензори	за	брза	реакција.
•	 Напојување:	Соларни	ќелии	+	две	вградени		

литиумски	батерии	со	рок	на	траење	5	-	7	години.
•	 Сите	контроли	се	на	надворешната	страна	на	

маската	-	побрза	работа	без	вадење	на	маската.

•	 Дополнително	подесување	на	каишот	за	глава.
•	 Сертифицирана	согласно	стандардите	CE,	ANSI,	CSA,	AS/NZS.	
•	 Два	режими	на	работа:	Заварување	и	Брусење.
•	 Високо	квалитетна	пластика	отпорна	на	кршење.
•	 Мала	тежина	од	520	g	за	оптимална	удобност.

chain and skull
Опис Арт. бр. Кол.

Автоматска	
заштитна	маска	за	
заварување,	STELLA,	
Chain	and	skull

0984915020 1

blue carbon
Опис Арт. бр. Кол.

Автоматска	
заштитна	маска	за	
заварување,	STELLA,	
Blue	carbon

0984915040 1

black carbon
Опис Арт. бр. Кол.

Автоматска	
заштитна	маска	за	
заварување,	STELLA,	
Black	carbon

0984915010 1

clown
Опис Арт. бр. Кол.

Автоматска	
заштитна	маска	за	
заварување,	STELLA,	
Clown

0984915030 1

WURTH DESIGN
Опис Арт. бр. Кол.

Автоматска	
заштитна	маска	за	
заварување,	STELLA,	
Wurth	design

0984915050 1
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Автоматска заштитна маска за заварување - Ignis

Автоматска заштитна маска за заварување - Veldo

black
Опис Арт. бр. Кол.

Автоматска	
заштитна	маска	за	
заварување,	VELDO,	
Black

0984700660 1

lightening

blue lightening

fire

Опис Арт. бр. Кол.

Автоматска	
заштитна	маска	за	
заварување,	IGNIS,	
Lightening

0984995010  1

Опис Арт. бр. Кол.

Автоматска	
заштитна	маска	за	
заварување,	IGNIS,	
Blue	lightening

0984995020 1

Опис Арт. бр. Кол.

Автоматска	
заштитна	маска	за	
заварување,	IGNIS,	
Fire

0984995030 1

•	 Степен	на	затемнување	DIN:	9	-	13.
•	 Брзина	на	сензорот:	1/30.000	s.
•	 Видно	поле:	98	x	55	mm.
•	 Четри	оптички	сензори	за	брза	реакција.
•	 Напојување:	Соларни	ќелии	+	две	вградени		

литиумски	батерии	со	рок	на	траење	5	-	7	години.
•	 Сите	контроли	се	на	надворешната	страна	на	

маската	-	побрза	работа	без	вадење	на	маската.

•	 Дополнително	подесување	на	каишот	за	глава.
•	 Сертифицирана	согласно	стандардите	CE,	ANSI,	CSA,	AS/NZS.
•	 Два	режими	на	работа:	Заварување	и	Брусење.
•	 Високо	квалитетна	пластика	отпорна	на	кршење.
•	 Мала	тежина	од	540	g	за	оптимална	удобност.

•	 Степен	на	затемнување	DIN:	9	-	13.
•	 Брзина	на	сензорот:	1/25.000	s.
•	 Видно	поле:	98	x	43	mm.
•	 Два	оптички	сензори.
•	 Напојување:	Соларни	ќелии.	

•	 Дополнително	подесување	на	каишот	за	глава.
•	 Сертифицирана	согласно	стандардите	CE,	ANSI,	CSA,	AS/NZS.	
•	 Два	режими	на	работа:	Заварување	и	Брусење.
•	 Високо	квалитетна	пластика	отпорна	на	кршење.
•	 Мала	тежина	од	460	g	за	оптимална	удобност.
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Лесна и удобна капа за заварување со стакло со автоматско затемнување
Арт. бр. 0984700300

За сите постапки на електролачно заварување: REL, MIG/MAG, 
TIG и со полнета жица.
Удобна	заварувачка	капа	изработена	од	лесен	материјал	која	го	намалува	
оптоварувањето	на	вратните	мускули	благодарение	на	рамномерната	
распределба	на	тежината.	Може	да	се	нагоди	на	секоја	големина	на	глава.	
Обезбедува	оптимална	заштита	на	лицето,	вратот	и	ушите.	Автоматското	
антирефлексно	стакло	со	поголема	димензија	и	со	континуирано	подесување	
на	степенот	на	затемнување	од	DIN	9-12	обезбедува	одлична	видливост.

Технички податоци
Степен	на	заштита/провидност	на	
стаклото	-	неактивно	(светло/отворено)

DIN	3

Степен	на	заштита/провидност	на	
стаклото	-	активно	(темно)

DIN	9-12

Напојување Две	батерии	3V	(CR2032)
Работна	температура	(мин./макс.) -	10ºC	до	+60ºC
Тежина 425	g
Стандард EN	166,	EN	175,	EN	379
Одобренија CE,	ANSI,	AS/NZS

Капа за заварување WSC 9-12

Додатна опрема и резервни делови

Арт. бр. Артикл
0984100100 Надворешно	заштитно	стакло	за	маска	Ignis/Veldo
0984100200 Внатрешно	заштитно	стакло	за	маска	Ignis/Stella
0984102100 Надворешно	заштитно	стакло	за	маска	Stella
0984103200 Внатрешно	заштитно	стакло	за	маска	Veldo

Арт. бр. Артикл

0984201100 Резервен	каиш	за	глава	за	маска	Ignis

0984202100
Резервен	каиш	за	глава	за	маска	Stella	со	
дополнително	подесување	на	растојанието	
од	лице.
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Арт. бр. 0984700200
Пак/кол:	1

Автоматска заштитна маска за заварување - SOLAR

Автоматската	маска	за	заварување	
“Solar“	обезбедува	оптимална	
заштита	на	очите	и	лицето	од	искри,	
прсканици	и	зрачење	кај	различни	
постапки	и	режими	на	заварување.	
Оваа	маска	овозможува	постепена	
регулација	на	степенот	на	заштита	
од	ниво	9	до	ниво	13.	Заштитната	
маска	“Solar“	исто	така	има	и	
опција	за	автоматско	затемнување	
на	стаклото	од	светла	во	темна	
состојба	во	зависност	од	условите	на	
заварување.		
	

Ергономскиот	дизајн	спречува	
навлегување	на	дим	или	какви	било	
честички	во	текот	на	работењето.	

Употреба: 
За	сите	видoви	на	електро-заварувањe:	електродно	заварување,	заварување	
со	обложена	жица,	MIG/MAG	заварување,	TIG	заварување	и	плазма	сечење/
заварување.	
	
Напомена:	
Не	е	наменета	за	ласерско	заварување	и	заварување	со	гас.

AUTO-DARKENING WELDING HELMET “SOLAR“

Technical data 
Viewing area 98 x 44 mm
Cartridge size 110 × 90 × 9 mm (4.33“ × 3.54“ × 0.35“)
UV/IR Protection Up to Shade DIN16 at all times
Arc sensor 2
Light State Shade DIN 4
Variable Shade DIN 9 to 13
Shade Control External knob - full adjustment
Power on/off Fully Automatic
Sensitivity control Adjustable
Light/dark switching time 1/25,000

Power supply
0.25 ∼ 0.30s <fast>, 0.65 ∼ 0.80s <slow>

Operating temperature
Solar cell No battery change required

Storing temperature
–10°C ∼ +55°C (14°F ∼ 131°F)

Helmet material
–20°C ∼ +70°C (–4°F ∼ 158°F)

Total weight
High impact resistance nylon

Standard
430g

Test symbol
EN175, EN379, EN166

Auto-Darkening welding helmets are 
designed to protect the eye and face from 
sparks, spatter and harmful radiation under 
normal welding conditions. Optimal for 
different welding modes. Auto-Darkening 
filter automatically changes from a light 
state to a dark state depending on wleding 
conditions.

Ergonomic design prevents smoke and 
particle breach during work.

Application:
Sticking welding (DC & AC), TIG (DC, DC Pulse), TIG AC (Pulse), MIG/MAG Pulse, Plasma 
Cutting/Welding.

Note:
Not for laser or gas Welding.
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Art. No 0984700200 
P/Qty: 1

Rukavice za zavarivanje 
Br. art. 0984 324 10

ZIKA elektrode 
Br. art. WZ...

Žica za MIG/MAG 
Br. art. 0982 0...

DIN, CE, ANSI, CSA

Delay control

Технички податоци
Видно	поле 98	x	44	mm
Големина	на	касетата 110	×	90	×	9	mm
UV/IR	заштита Постојано	обезбедена
Arc	сензор 2
Провидност	на	стаклото	-	неактивно	(светло) Степен	на	заштита	DIN	4
Провидност	на	стаклото	-	активно	(темно) Степен	на	заштита	DIN	9-13
Осетливост Целосно	прилагодлива
Каснење	при	вклучување	„брзо“ 0,25	-	0,30	s
Каснење	при	вклучување	„споро“ 0,65	-	0.80	s	
Брзина	на	сензорот	(време	на	премин	од	светла/темна	состојба) 1/25.000	s
Напојување Соларни	келии
Вклучување/исклучување Автоматско
Работна	температура –10°C	до	+55°C
Материјал PA	66	-	најлон	отпорен	на	удари
Тежина 430	g
Контролни	ознаки	(Стандард/Одобренија) EN175,	EN379,	EN166	/	DIN,	CE,	ANSI,	CSA
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Рачна заштитна маска 
за заварување

•	 Димензии	на	стаклото:	90	x	110	mm.	
•	 Тежина:	465	g.

Опис Арт. бр. Пак/кол
Маска	без	стакло 071382100 1

Пластика зајакната со 
стаклени влакна

Рачна заштитна маска 
за заварување

•	 Димензии	на	стаклото:	90	x	110	mm.
•	 Отпорна	на	топлина	и	блокира	зраци.
•	 Отпорна	на	прсканици	и	не	прегрева.
•	 Глатко	подесување	на	затезниот	каиш.
•	 	Подигнувачка	заштита	за	лице.
•	 Тежина:	390	g

Опис Арт. бр. Пак/кол
Маска	со	каиш		
без	стакло

071382101 1

РЕЗЕРВНО ЗАШТ. СТАКЛО
за 071382100 и 071382101
•	 Димензии	на	стаклото:	40	x	110	mm.
Опис Арт. бр. Пак/кол
Заменливо	стакло	
провидно	2	mm

0984500101 1

•	 Димензии	на	стаклото:	90	x	110	mm.
Опис Арт. бр. Kол
Заменливо	стакло	
провидно	2	mm

0984500100

10

Зам.	стакло	DIN			8	зелено 0984500108
Зам.	стакло	DIN			9	зелено 0984500109
Зам.	стакло	DIN	10	зелено 0984500110
Зам.	стакло	DIN	11	зелено 0984500111
Зам.	стакло	DIN	12	зелено 0984500112
Зам.	стакло	DIN	13	зелено 0984500113
Зам.	стакло	DIN	14	зелено 0984500114
Стакло	1000	часа	безбојно 0984500200
Зам.	стакло	DIN			8	метал. 0984500208
Зам.	стакло	DIN	10	метал. 0984500210
Зам.	стакло	DIN	11	метал. 0984500211
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0984312 0984313

ЗАШТИТНИ ПРЕСТИЛКИ

Опис Изработка Употреба Арт. бр. Кол.
Заштитна	
престилка	од	
шпалт	кожа

100	x	80	cm	
груба	
површина

Идеална	заштита	од	исекотини	и	абење.	Погодна	за	употреба	во	металната	
индустрија,	дрвната	индустрија,	автомобилската	индустрија	при	изработка	
на	каросерии,	стакларници,	бродоградба,	машиноградба	и	сл.

0984312 1

Заштитна	
престилка	од	
цела	кожа

100	x	80	cm		
мазна	
површина

Идеална	заштита	во	заварувачки	работолници,	фабрики	за	дестилација,	
ливници,	погони	за	галванизација.	Мазна	кожна	површина	отпорна	на		
вжештени	прсканици	и	искри,	заварувачки	капки,	течен	челик	и	алуминиум.

0984313 1

•	 Со	заштита	за	стопалата.
•	 Со	две	каивчиња	за	закопчување	со	

тока.
•	 Должина:	приближно	40	cm.

ЗАШТИТА ЗА НОЗЕ-ГАМАШИ

Арт. бр. 0984317
Пак./Кол.:	2

Употреба
Особено	погодни	за	употреба	во	
заварувачки	работолници,	стругарски	
работилници	и	ливници.

Изработени од шпалт кожа

•	 Приврзување	за	рамо.
•	 Врзување	околу	зглобот	со	каивче	за	

закопчување	со	тока.
•	 Должина:	приближно	56	cm.

ЗАШТИТА ЗА РАЦЕ-РАКАВИ

Арт. бр. 0984318
Пак./Кол.:	2

Употреба
Особено	погодни	за	употреба	во	
заварувачки	работолници,	стругарски	
работилници,	ливници,	ковачници	и	
други	металопреработувачки	дејности.

Изработени од шпалт кожа

•	 Изработени	од	шпалт	и	цела	кожа.
•	 Природна	боја.
•	 Со	градна	заштита	и	исклучително	

прилагодливи	на	сите	димензии	
на	тело	со	помош	на	каиши	за	
заврзување.
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Цврста заштитна ракавица за заварување за 
општа намена  изработена од комбинација на 
најквалитетна говедска кожа и шпалт кожа.

EN стандарди/перформанси
EN	420:2003+A1:2009
EN	388:2016	-	2132X
EN	407:2004	-	413X4X
EN	12477:2001/A1:2005	-	Тип	A

Употреба:
•	 За	стите	стандардни	постапки	на	заварување.
•	 За	отстранување	и	општа	употреба.

•	 Најквалитетна	кожа	на	целата	дланката	и	показалецот.
•	 Горниот	дел	и	манжетната	се	изработени	од	шпалт	кожа.
•	 Многу	цврсти,	издржливи	и	трајни.
•	 Отпорни	на	масло,	маст	и	вода.
•	 Должина:	35	cm.

Заштитни ракавици за заварување  
W-100

Големина Арт. бр.

10 5350050010

Заштитни ракавици за заварување 
SHIELDER-W

•	 CE	категорија	II.
•	 EN	стандард:	388.
•	 Одлична	температурна	отпорност	до	300ºC.
•	 Материјал:	изработени	од	најквалитетна	мека	говедска	

кожа.
•	 Должина:	35	cm.

Употреба:
За	сите	стандардни	постапки	на	заварување,	MIG	и	MAG	
заварување.	Поради	високата	температурна	отпорност	
особено	се	погодни	за	употреба	при	преработка	на	гума,	
пластика	и	во	ливници.

Опис Големина Арт. бр. Кол.
Shielder-W 10 5984324910 1

Стандардни заштитни ракавици за општа употреба  
целосно изработени од говедска шпалт кожа.

EN стандарди/перформанси
EN	420:2003+A1:2009
EN	388:2016	-	2132X
EN	407:2004	-	413X4X
EN	12477:2001/A1:2005	-	Тип	A

Употреба:
•	 За	стандардни	постапки	на	заварување,	сечење,	стругање,	

отстранување	и	општа	физичка	работа.

•	 Материјал:	изработени	од	говедска	шпалт	кожа.
•	 Овозможуват	рацете	да	дишат.
•	 Без	постава	одвнатре.
•	 Должина:	35	cm.

Заштитни ракавици за заварување  
W-120

Големина Арт. бр.

10 5350050210
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SRC

Заштитна капа 
за прстите од 
композитен 
материјал

КЕВЛАРСКА ЗАштита
од пробивање со остри 

предмети

Двослоен PU ѓон

Super Poli

Отстранлива антистатичка 
влошка

100%
metal
free

ЗАШТИТНИ ЧЕВЛИ ЗА ЗАВАРУВАЊЕ - LAVA
Арт. бр. 05357572... 36 - 47

Големина Арт. бр.

10 5350050310

EN стандарди/перформанси
EN	420:2003+A1:2009
EN	388:2016	-	2132X
EN	407:2004	-	412X4X
EN	12477:2001/A1:2005	-	Тип	B

Употреба:
•	 За	многу	прецизна	работа	со	одлично	чуство	на	допир	при	

процесот	на	заварување.
•	 За	TIG	заварување,	a	под	одредени	услови	и	за	MIG	и	

MAG	заварување.
•	 Погодни	за	употреба	и	во	индустрискиот	сектор	каде	што	

има	боење	со	спрејови.

•	 Најквалитетна	кожа	на	целата	дланката	и	прстите.
•	 Манжетна	изработена	од	шпалт	кожа	и	поставена	со	

термоизолационен	материјал.
•	 Отпорни	на	масло,	маст	и	вода.
•	 Исклучително	издржливи	со	долг	век	на	траење.
•	 Должина:	35	cm.

Заштитни ракавици за TIG заварување  
W-130

Високо квалитетни обложени ракавици за заварување.

•	 100%	не	содржат	метал.
•	 Надворешен	материјал:	црна	кожа.
•	 Внатрешен	материјал:	„Hong	Kong	

3D“	текстил.
•	 Заштитна	капа	за	прстите	од	

композитен	материјал.
•	 Антистатичка	влошка,	која	може	да	се	

вади	и	менува.
•	 Двослен	PU	ѓон	отпорен	на	лизгање:	

керамика,	детергент,	метал	и	глицерин.
•	 Согласно	стандардот	EN	20345:2007.
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Согласно	член	5	од	VBG,	регулатива	15	за	заштита	при	работа	(германски	пропис	на	Институтот	за	заштита	и	превенција	од	
повреда	при	работа),	работните	станици	за	електролачно	заварување	задолжително	мора	да	бидат	уредени	на	начин	кој	
обезбедува	сигурна	заштита	на	лицата	во	околината	од	штетното	влијание	на	светлосната	радијација	врз	кожата	и	очите.

•	Димензии:	
Параван		(Ш	x	В):		200	x	190	cm	
Завеса					(Ш	x	В):		205	x	180	cm

•	Ризик	фактор:	<	1
•	Степен	на	рефлексија:	
230	до	400	nm	<	10%

•	Тестиран	согласно	EN	1598	за	
електролачно	заварување.

Места на употреба Технички податоци

ПОДВИЖЕН ЗАВАРУВАЧКИ ПАРАВАН во согласност со EN 1598

•	Со	провидна	портокалова	заварувачка	
заштитна	завеса.

•	Стабилна	основа	од	квадратни	цевки	
(30	x	30	mm).

•	Погодна	за	електролачно	заварување	
согласно	EN	1598.

•	Шестоаголни,	без	обвивка.
•	За	дрво,	картон,	текстил,	ладен	и	топол	метал.

•	Четириаголна,	без	обвивка.
•	За	огноотпорни	обележувања	во	
заварувачката	дејност.

Држач за мрсни боици
Арт. бр. 09844006
Кол.	1Боја Димензии (mm) Арт. бр. П.Кол.

бела

11	x	117

09844001

12
жолта 09844002
црвена 09844003
сина 09844004

Димензии 
(mm)

Арт. бр. П.Кол.

10	x	100 09844005 50

МРСНИ БОИЦИ

КРЕДА

Заварување Обезбедува	механичка	заштита	на	околината	
од	заварувачки	искри,	прсканици	и	троска.	Ги	
штити	кожата	и	очите	од	штетното	влијание	на	
светлосната	радијација.

„Прозрачно”	согласно	
DIN	32504,	поглавје	1

Брусење Огноотпорната	завеса	ги	одбива	жешките	
искри	и	честички	од	брусењето	и	на	тој	начин	
обезбедува	ефикасна	заштита	за	работниците,	
возилата,	обоените	површини,	стаклата	и	сл.

Отпорност	на	пламен	
и	искри	согласно	DIN	
53438,	поглавје	2

Боење Поради	својата	хемиската	отпорност,		
параванот	може	да	се	употребува	и	како	
заштита	при	боење,	лакирање	и	премачкување.

Хемиска	отпорност	
согласно	DIN	4646,	
поглавје	5

Влажни 
услови 

Исто	така	штити	од	вода	и	прскање.

Сонце Штити	од	светлосното	и	несаканото	топлотно	
зрачење.	Фолијата	е	отпорна	на	UV	зрачење.

UV	отпорност	согласно	
DIN	4646,	поглавје	5

Опис Арт. бр. П.Кол.

Заварувачки	
параван,	комплет 0984770 1

Резервна	заштитна	
завеса 09847703
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ПОТРОШЕН МАТЕРИЈАЛ -  
ЖИЦИ И ЕЛЕКТРОДИ



67ЗАВАРУВАЊЕ

ЖИца за заварување SG2 - Бакарна

 Податоци за нарачка

Арт. бр. Опис Пречник на  
жицата Ø [mm]

Тежина на 
макарата [kg]

09820080 Жица	0,8	-	макара	15kg 0,8 15
09820101 Жица	1,0	-	макара	15kg 1,0 15
09820121 Жица	1,2	-	макара	15kg 1,2 15
09820085 Жица	0,8	-	макара	5kg 0,8 		5
09820105 Жица	1,0	-	макара	5kg 1,0 		5
09820125 Жица	1,2	-	макара	5kg 1,2 		5

Класификација:
EN	ISO	14341-A:	G	42	3	C	G3Si1	/	G	42	3	M	G3Si1	
AWS	A5.18:	 ER70S-6

Уредно намотана. Намалено прскање. Високо 
квалитетни завари со одлични радиографски и 
механички особини. Може да се употребува кај 
автоматизирани процеси.

Вид на струја

DC	(+)

Заштитни гасови

MAG:	M21-	Ar	+	5-25%	CO2
C1-	CO2	(100%)

Хемиски состав на заварот
C Si Mn

0,08 0,85 1,5

Механички особини на заварот
Напон на течење 

[N/mm2]
Издрж. на истегн.  

[N/mm2]
Издолжување A5

[%]
Жилавост

[ISO-V]

440 540 30 60J	на	-30°C

Одобренија:
CE,	DB,	GOST,	NAKS,	SEPRO,	TSE,	TUV

Гас: CO2
ABS BV DNV GL LRS RINA RMRS TL

3SA,3YSA 3YM III	YMS 3YS 3S	3YS	
H15 3Y42 3Y 3YMS

Материјали кои може да се заваруваат

Нелегиран	конструкциски	челик S185,	S235,	S275,	S355,	PR235TR2-
P355T2,	E295,	E335,	C10	to	C35

St33,	St34,	St37,	St44,	St44-2,	St44-3,	St52,	
St52-4	to	60-2	C10	to	C55,	Ck10	to	Ck35

Челик	за	цевки StE210-7	-	StE360-7	TM
X42	to	X60	(API	5XL)

L210	to	L360	NB
L290MB	to	L360MB

Челичен	лив GS--38,	GS-45,	GS-52	 GE200	to	GE260

Ситнозрнест	челик StE255	to	StE420
WSte225	to	WStE355

S255N	to	S420N
P255NH	to	P355NH

Бродски	челик A,	B,	C,	D,	E					AH32	-EH36

Гас : Ar + CO2
ABS DNV GL TL

3YSA III	YMS 3YS 3YMS

Положби на заварување
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WURTH Рутилна електрода

Податоци за нарачка

Арт. бр. Опис
Пречник на 

електродата 
[mm]

Должина
[mm]

Струја на 
заварување

[A]

Тежина на 100  
пар. електроди

[kg]

Тежина на 
пакетот

[kg]
1982225

Рутилна	електрода
2,5 350 65-90 2,07 5

1982325 3,25 350 90-140 3,29 5
198240 4,0 350 140-200 4,77 5

Дебело обложена рутилна универзална електрода. 
Многу лесно воспоставува и одржува електричен 
лак. Лесно отстранување на троската.

Класификација:
EN	ISO	2560-A:	 E	42	0	RR	12
AWS	A5.1:	 E6013

Вид на струја

AC	min	50	V;	DC(	-	)

Хемиски состав на заварот
C Si Mn

0,08 0,35 0,65

Механички особини на заварот
Напон на течење

[N/mm2]
Издржл. на истегнув. 

[N/mm2]
Издолжување A5

[%]
Жилавост

[ISO-V]

480 550 25 60J	на	0°C

Одобренија:
CE,	DB,	GOST,	SEPRO,	TSE,	TUV

Одобренија
ABS BV DNV LRS RINA TL

2 2 2 2m 2 2

Материјали кои може да се заваруваат

Нелегиран	конструкциски	челик S185,	S235,	S275,	S355,	PR235TR2-P355T2 St33,	St34,	St37,	St44,	St44-2,	St44-3,	St52,	
St52-4

Челик	за	цевки StE210-7	-	StE360-7	TM
X42	to	X60	(API	5XL)

L210	to	L360	NB
L290MB	to	L360MB

Челичен	лив GS--38,	GS-45,	GS-52 GE200	to	GE260

Ситнозрнест	челик StE255	-	StE420
WStE255

S255N	-		S420N
P255NH

Бродски	челик A,	B,	D					AH32	-	EH36 -

Положби на заварување

Челик
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WURTH БАЗИЧНА ЕЛЕКТРОДА

Податоци за нарачка

Арт. бр. Опис
Пречник на 

електродата 
[mm]

Должина
[mm]

Струја на 
заварување

[A]

Тежина на 100  
пар. електроди

[kg]

Тежина на 
пакетот

[kg]
19810025

Базична	електрода

2,5 350 80-110 2.40 5
198100325 3,25 350 110-145 3.77 5
19810040 4,0 450 130-190 7,22 6
19810050 5,0 450 190-220 6

Материјали кои може да се заваруваат

Нелегиран	конструкциски	челик S185,	S235,	S275,	S355,	PR235TR2-
P355T2,	E295,	E335,	C55

St33,	St34,	St37,	St44,	St44-2,	St44-3,	St52,	
St52-4	do	60-2	C55

Челик	за	цевки StE210-7	-	StE360-7	TM
X42	do	X60	(API	5XL)

L210	do	L360	NB
L290MB	do	L360MB

Челичен	лив GS--38,	GS-45,	GS-52,	GS-60,	GS-62	 GE200	do	GE300

Ситнозрнест	челик
StE255	do	StE420
WSte225	do	WStE420
TSte225	do	TStE420

S255N	do	S420N
P255NH	do	P420NH

Бродски	челик A,	D,	E					AH32	-EH36

Класификација:
EN	ISO	2560-A:	 E	42	3	B	42	H5	
AWS	A5.1:	 E7081

Вид на струја

DC(+)

Хемиски состав на заварот
C Si Mn

0,07 0,50 0,90

Механички особини на заварот
Напон на течење

[N/mm2]
Издржл. на истегнув. 

[N/mm2]
Издолжување A5

[%]
Жилавост

[ISO-V]

480 530 28 111J	на	-30°C

Одобренија:
CE,	GOST,		TSE	

Одобренија
ABS BV DNV GL LRS TL

3H5,3Y 3YHHH 3YH5 3YH5 3m	3YmH5 3YH5

Базична електрода за заварување на масивни 
конструкции изложени на динамички оптоварувања 
и ниски температури. Троската лесно се отстранува. 
Погодна за заварување во вертикална положба.

Положби  на заварување

Температура на сушење 
350 - 400°C/3h

Челик
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WURTH Рутилна електрода за инокс - 308L

Класификација:
EN	1600:	 E	19	9	LR	12
AWS	A5.4:	 E308L-16

Одобренија:
CE,	GOST,	SEPRO,	TSE,	TUV

Инокс

Вид на струја

AC	min	50	V;	DC	(+)

Хемиски состав на заварот
C Si Mn Cr Ni

0,03 0,80 0,70 19 10

Податоци за нарачка

Арт. бр. Опис
Пречник на 

електродата 
[mm]

Должина
[mm]

Струја на 
заварување

[A]

Тежина на 100  
пар. електроди

[kg]

Тежина на 
пакетот

[kg]
1981930825

Inox	308L
2,5 250 60-80 0,99 1,5

19819308325 3,25 300 75-115 1,66 2
1981930840 4,0 350 115-150 3,23 2,5

Одобренија
ABS BV DNV GL

308L-16 308L NV	308L 4306

Механички особини на заварот
Напон на течење

[N/mm2]
Издржл. на истегнув. 

[N/mm2]
Издолжување A5

[%]
Жилавост

[ISO-V]

420 570 45 80J	на	+20°C

Материјали кои може да се заваруваат
Нискојаглероден	не’рѓосувачки	челик X2	CrNi	19	11;		X2	CrNi	18	10 1.4306,	1.4311
Среднојаглероден	не’рѓосувачки	челик X4	CrNi	18	10;		X4	CrNi	18	12 1.4301;	1.4303;	1.4308
Стабилизиран	не’рѓосувачки	челик X6	CrNiTi	18	10;		X6	CrNiNb 1.4541;	1.4550,	1.4552

Положби на заварување

Електрода со многу ниска содржина на јаглерод. 
Овозможува завар со особини на A4 инокс. 
Обезбедува многу стабилен лак. Лесно се 
отстранува троската.



71ЗАВАРУВАЊЕ

WURTH Рутилна електрода за инокс и разновидни челици - 312

Податоци за нарачка

Арт. бр. Опис
Пречник на 

електродата 
[mm]

Должина
[mm]

Струја на 
заварување

[A]

Тежина на 100  
пар. електроди

[kg]

Тежина на 
пакетот

[kg]
1981931225

Inox	312
2,5 250 55-85 1,54 1,5

19819312325 3,25 300 80-120 3,18 2
1981931240 4,0 350 110-160 5,45 2,5

Електрода која е наменета за спојување на 
нелегиран, високојаглероден, високолегиран, 
алатен, валан намотан и брзо резен челик.

Класификација:
EN	1600:	 E	29	9	R	12
AWS	A5.4:	 E312-16
DIN	8555:	 E9-UM-200	CK

Одобренија:
GOST,	SEPRO,	TSE

Инокс

Вид на струја

AC	min	50	V;	DC	(+)

Хемиски состав на заварот
C Si Mn Cr Ni

0,10 0,90 0,80 29 9

Механички особини на заварот
Напон на течење

[N/mm2]
Издржл. на истегнув. 

[N/mm2]
Издолжување A5

[%]
Жилавост

[ISO-V]

600 800 25 50J	на	+20°C

Материјали кои може да се заваруваат
X6	Cr17 1.4016
X7	Cr	14 1.4001
X15	Cr	13 1.4024
X20	Cr	13 1.4021
G-X70	Cr	29 1.4085

Положби на заварување
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Инокс

WURTH РУТИЛНА електрода за ИНОКС - 316L

Податоци за нарачка

Арт. бр. Опис
Пречник на 

електродата 
[mm]

Должина
[mm]

Струја на 
заварување

[A]

Тежина на 100  
пар. електроди

[kg]

Тежина на 
пакетот

[kg]
1981931625

Inox	316L
2,50 250 50-80 0,93 1,5

19819316325 3,25 300 80-120 1,62 2,0
1981931640 4,00 350 100-145 2,00 2,5

Електрода со многу ниска содржина на јаглерод. 
Овозможува завар со особини на A4 инокс. 
Обезбедува многу стабилен лак. Лесно се 
отстранува троската.

Класификација:
EN	1600:	 E	19	12	3	LR	12
AWS	A5.4:	 E316L-16

Одобренија:
CE,	GOST,	SEPRO,	TSE

Одобренија
ABS BV DNV GL RINA

316L-16 316L NV	316L 4404 316L

Вид на струја

AC	min	50	V;	DC	(+)

Хемиски состав на заварот
C Si Mn Cr Ni Mo

0,03 0,70 0,80 17 11 2,9

Механички особини на заварот
Напон на течење

[N/mm2]
Издржл. на истегнув. 

[N/mm2]
Издолжување A5

[%]
Жилавост

[ISO-V]

490 600 35 60J	на	+20°C

Материјали кои може да се заваруваат

Нискојаглероден	не’рѓосувачки	челик
X2	CrNiMo	17	12	2;		X2	CrNiMo	18	14	3	;		
X2	CrNiMoN	17	11	2;		CrNiMoN	17	13	3

1.4404;	1.4435;		1.4406;		1.4429

Среднојаглероден	не’рѓосувачки	челик
X4	CrNiMo	17	11	2;		X4	CrNiMo	17	13	3 1.4401;		1.4436;	1.4408

Стабилизиран	не’рѓосувачки	челик
X6	CrNiMoTi	17	21	2;		X6	CrNiMoNb	17	12	2;	
X6	CrNiNb	1810

1.4571;	1.4580,	1.4550;	1.4552

Положби на заварување
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Одобрение

Артикал

ABS BV DNV GL LRS Rina RMRS TL

Рутилна	електрода

● ● ● ○ ● ● ○ ●

Базична	електрода

● ● ● ● ● ○ ○ ●

Инокс	електрода

● ● ● ● ○ ○ ○ ○

Инокс	електрода

● ● ● ● ○ ● ○ ○

Жица	за	
заварување

● ● ● ● ● ● ● ●

●	Да	 ○	Не

Споредбена табела на одобренија

Легенда на сертификациони тела
ABS Американско	биро	за	бродоградба
BV Светска	организација	за	тестирање	и	сертификација
DNV Норвешки	институт	за	сертификација
GL Германски	Lloyd	институт
LRS Lloyd	регистар
RINA Англиски	кралски	институт	за	бродоградба
RMRS Руски	институт	за	бродоградба
TL Турски	Lloyd	регистар
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Заварување во производство Заварување во ОДРЖУВАЊЕ

Состав на основниот материјал

Заварливост на основниот 
материјал

Положби на заварување

Време
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Оштетување	на	металот	поради	контакно	дејство	со	цврсти	
неметални	објекти	(камен,	чакал,	дрво,	земја).	Металот	се	„троши“	
поради	комбинираното	дејство	на	притисокот	и	ударите	на	
неметалните	објекти,	а	присутна	е	и	зголемена	температура.

Оштетување	на	металот	при	контакно	дејство	на	метал	со	метал.	
Секогаш	е	проследено	со	висок	притисок	и	зголемена	температура.

Оштетување	на	металот	под	дејство	на	течен	флуид.

Оштетување	на	металот	под	дејство	на	атмосферска	оксидација	или	
допир	со	вода	и	други	течни	флуиди.

Оштетување	на	металот	кое	најчесто	се	јавува	на	делови	кои	се	
постојано	во	вода	и	кои	се	изложени	на	чести	нагли	промени	на	
притисокот	(најчесто	бродски	пропелери).

АБРАЗИЈА 

АДХЕЗИЈА

ЕРОЗИЈА

КОРОЗИЈА

КАВИТАЦИЈА

Видови оштетувањА на металот при експлоатација
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Област 
на 
примена

Назив Опис Главни својства Издржливост 
на 
истегнување

Издолжување Површинска 
тврдост

Место на употреба

Ли
ен

о 
Ж

ел
ез

о

KOBATEK 
458

Ni-Cr	легирана	
електрода	за	
заварување	на	лиено	
железо	со	челик.

Заварување	на	лиено	
железо	со	челик.	Дава	
завар	кој	лесно	се	
обработува.	Погодна	
за	пукнатини	на	
сферни	површини.

38	-	44	kg/mm² 15	-	20	% 140	-	180	HB Поправки	во	
нодуларен	лив,	
спојување	на	лиено	
желзо	со	челик	или	
не’рѓосувачки	челик	
(прохром).

Ви
со

ко
ле

ги
ра

ни
че

ли
ци

KOBATEK 
352

Cr-Ni-Mn-Mo	легирана	
електрода	за	завари	
кои	се	изложени	
на	силни	ударни		
оптоварувања	во	
комбинација	со	
притисок.

Постигнува	поголема	
површинска	тврдост	со	
ударно	оптоварување.

64	-	66	kg/mm² 40	-	44	% 160	-	200	HB
(после	заварување)	
	
400	-	440	HB	
(после	ударно	
оптоварување)

Поправка	на	
железнички	тркала,	
делови	на	патна	
механизација,	
заварување	на	12-14%	
мангански	челици.

KOBATEK 
382

Многу	трда	електрода		
за	заварување	на	
тешко	заварливи	
челици	(мангански,	
алатни,	јаглеродни,		
цементирани	и	
високолегирани	
челици.)

Идеална	за	ситуации	
кога	не	е	познат	
точниот	состав	на	
челикот.	Мал	внес	
на		топлина	при	
заварување	(мала	ЗВТ	
-	ширина	на	зоната	под	
влијание	на	топлина).

80	-	86	kg/mm² 20	-	25	% 220	-	260	HB Запченици,	алати	за	
ковање,	хидраулични	
цилиндри,	алати	за	
сечење.

тв
рд

о
за

ва
ру

ва
њ

е

KOBATEK 
512

Cr-Mo-V	легирана	
високо	продуктивна	
електрода	за	тврдо	
заварување.

Исклучителна	
отпорност	на	
притисоци	и	удари	
поради	легирачките	
елементи	Cr-Mo-V.	
Заварот	има	топлотна	
отпорност	до	550°C.

50	-	55	HRC Тврдо	заварување,	
бушулки	за	земја,	
дренажни	пумпи,	алат	
за	ладно	пресување,	
заби	и	корпи	на	
булдожери	и	багери.

KOBATEK 
550

Cr-Mo-V	легирана	
електрода	со	
исклучителна	
отпорност	на	
притисоци	и	удари	
поради	легирачките	
елементи.	Средна	
отпорност	на	
абразија.

Исклучително	тврд	
завар	кој	не	може	да	
се	обработува	и	многу	
отпорен	на	пластични	
деформации.

55	-	60	HRC Заби	и	корпи	
на	булдожери	и	
багери,	миксери	за	
цемент,	земјоделска	
механизација.

KOBATEK 
578

Електрода	високо	
легирана	со	
хром,	специјално	
дизајнирана	да	
обезбеди	отпорност	
на	абразија	поради		
притисок	во	
комбинација	со	
умерено	ударно	
оптоварување.

Обезбедува	
површинска	тврдост	
од	60-65	HRC	со	само	
едно	поминување.	
Како	филер/бафер	
треба	да	се	употребува	
Kobatek	352.

60	-	63	HRC		
(едно	поминување)

Тврдо	заварување	на	
делови	на	млинови	
и	дробилки	(плочи,	
валјаци	и	сл.),	
ѕидови	и	делови	
на	транспортери	и	
трнспортни	системи,	
сепаратори	на	камен,	
сечила	на	миксери.
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Податоци за нарачка

Арт. бр. Опис
Пречник на 

електродата 
[mm]

Должина
[mm]

Струја на 
заварување

[A]

Тежина на 
пакетот

[kg]
KOB4583255

Kobatek 458

3,25 350 80-90 5
KOB45832525 3,25 350 80-90 2,5
KOB458405 4,0 350 110-120 5
KOB4584025 4,0 350 110-120 2,5

Електрода со високо количество на никел и хром, 
за поправка на делови од лиено железо и останати 
високојаглеродни челици.

Особено	погодна	за	спојување	на	лиено	железо	со	челик	
или	не’рѓосувачки	челик.	Многу	мал	внес	на	топлина	-	не	е	
потребно	предзагревање.

Употреба:	куќишта	на	машини,	цевки	и	вентили,	макари,	
менувачки	куќишта,	спојување	на	лиено	железо	со	челик	или	
не’рѓосувачки	челик.

458

Одобренија:
GOST,	SEPRO

Вид на струја

AC;	DC	(	-	)

Механички особини на заварот
Издржл. на истегнув. 

[kg/mm2]
Издолжување L=5d

[%]
Тврдост

38-44 15-20% 140-180	HB

Отпорност на пукање

Слепување (атхезија)

Обработливост 

20%0% 40% 60% 80% 100%

di
str
ib
ut
ed

by
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Податоци за нарачка

Арт. бр. Опис
Пречник на 

електродата 
[mm]

Должина
[mm]

Струја на 
заварување

[A]

Тежина на 
пакетот

[kg]
KOB3523255

Kobatek 352

3,25 350 140-160 5
KOB35232525 3,25 350 140-160 2,5
KOB352405 4,0 350 210-240 5
KOB3524025 4,0 350 210-240 2,5

Kobatek 352 е електрода легирана со манган која 
обезбедува прохромски завар.

Се	употребува	за	поправка	на	делови	изложени	на	силни	
удари	и	притисоци,	и	како	прв	слој	кај	трврдо	заварување.	
Многу	погодна	за	заварување	на	мангански	челици.	Дава	
мазен	и	изедначен	завар.

Употреба:	заварување	на12-14%	мангански	челици,	
заварување	на	гасеници,	поправка	на	синџирести	преноси,		
конусни	дробилки	и	транспортни	валјаци.

352

Одобренија:
GOST,	TSEK

Вид на струја

DC	(+);	AC

Механички особини на заварот
Издржл. на истегнув. 

[kg/mm2]
Издолжување А5

[%]
Тврдост

64-66 40-44
160-200	HB	(A)
400-440	HB	(B)

Отпорност на
притисок

Отпорност на
удар

Отпорност на
абразија

Отпорност на
температура

Отпорност на
корозија - кавитација

20%0% 40% 60% 80% 100%

di
str
ib
ut
ed

by
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Податоци за нарачка

Арт. бр. Опис
Пречник на 

електродата 
[mm]

Должина
[mm]

Струја на 
заварување

[A]

Тежина на 
пакетот

[kg]
KOB3823255

Kobatek 382

3,25 350 90-100 5
KOB38232525 3,25 350 90-100 2,5
KOB382405 4,0 350 125-150 5
KOB3824025 4,0 350 125-150 2,5

Kobatek 382 е електрода која дава завар со 
екстремна издржливост на истегнување и отпорност 
на пукање.

Специјално	произведена	за	заварување	на	разнородни	
тешко	заварливи	челици	како	што	се	манганските	челици,	
алатните	челици,	челиците	за	пружини,	цементираните	
челици.	Се	употребува	на	сите	места	каде	точниот	состав	на	
челикот	е	непознат.	Дава	многу	стабилен	електричен	лак	при	
заварување,	без	прскање.

Употреба:	алати	за	сечење,	запченици,	алатни	челици,	
челици	за	пружини,	поправка	на	шасии	на	возила,	спојување	
на	прохром	со	челик.

382

Одобренија:
GOST,	TSEK

Вид на струја

DC	(+)

Механички особини на заварот
Издржл. на истегнув. 

[kg/mm2]
Издолжување А5

[%]
Тврдост

80-86 20-25 220-260	HB

Издржливост на 
истегнување

Отпорност на пукање

Внес на топлина

20%0% 40% 60% 80% 100%

di
str
ib
ut
ed

by
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Податоци за нарачка

Арт. бр. Опис
Пречник на 

електродата 
[mm]

Должина
[mm]

Струја на 
заварување

[A]

Тежина на 
пакетот

[kg]
KOB5123255

Kobatek 512

3,25 350 140-160 5,0
KOB51232525 3,25 350 140-160 2,5
KOB512405 4,00 350 220-230 5,0
KOB5124025 4,00 350 220-230 2,5

Kobatek 512 е електрода за тврдо заварување 
високо легирана со хром, молибден и ванадиум.

Се	употребува	за	тврдо	заварување	на	површини	кои	се	
изложени	на	удари	и	притисоци	(абразија).	Се	употребува	
за	тврдо	заварување	на	мангански	и	други	високолегирани	
челици.	Заварот	има	топлотна	отпорност	до	550°C.

Употреба:	корпи	и	плугови	на	багери	и	булдожери,	врвови	
на	бургии	за	градежна	механизација,	валјаци	на	дробилки,	
полжавести	транспортери,	алати	за	ладно	пресување.

512

Одобренија:
GOST

Вид на струја

DC	(-);	AC

Отпорност на
притисок

Отпорност на
удар

Отпорност на
абразија

Отпорност на
температура

Отпорност на
корозија - кавитација

20%0% 40% 60% 80% 100%

di
str
ib
ut
ed

by

Механички особини на заварот
Тврдост
50-55	HRC
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Податоци за нарачка

Арт. бр. Опис
Пречник на 

електродата 
[mm]

Должина
[mm]

Струја на 
заварување

[A]

Тежина на 
пакетот

[kg]
KOB5503255

Kobatek 550

3,25 350 100-130 5
KOB55032525 3,25 350 100-130 2,5
KOB550405 4,00 350 135-160 5
KOB5504025 4,00 350 135-160 2,5

Kobatek 550 е електрода за тврдо заварување,  
високо легирана со хром и молибден, за места кои 
се изложени на екстремни удари и притисоци.

Особено	погодна	за	заварување	на	алати	за	ладно	
деформирање	и	мангански	челици.	Заварот	не	може	да	
се	обработува	машински	и	многу	е	отпорен	на	пластични	
деформации.	Заварот	може	да	се	обработува	само	со	
жарење,	оцврстување	и	темперување.

Употреба:	градежна,	земјоделска	и	шумарска	механизација,	
заби	на	булдожери	и	багери,	миксери	за	цемент.

550

Одобренија:
GOST

Вид на струја

DC	(+)

Отпорност на
притисок

Отпорност на
удар

Отпорност на
абразија

Отпорност на
температура

Отпорност на
корозија - кавитација

20%0% 40% 60% 80% 100%

di
str
ib
ut
ed

by

Механички особини на заварот
Тврдост
54-60	HRC
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Податоци за нарачка

Арт. бр. Опис
Пречник на 

електродата 
[mm]

Должина
[mm]

Струја на 
заварување

[A]

Тежина на 
пакетот

[kg]
KOB5783255

Kobatek 578

3,25 350 100-120 5
KOB57832525 3,25 350 100-120 2,5
KOB578405 4,00 350 140-160 5
KOB5784025 4,00 350 140-160 2,5

Високо продуктивна електрода за тврдо зварување, 
посебно дизајнирана за делови кои се изложени на 
екстремна абразија во комбиниција со притисок.

Многу	отпорна	на	корозија.	Доволно	е	само	едно	поминување	
за	да	се	обезбеди	површинска	тврдост	од	63	HRC.	Да	се	
употребува	Kobatek	352	како	прв	слој,	односно	ублажувач	на	
удари	кој	спречува	пукање	на	заварот.

Употреба:	сечила	на	миксери,	корпи	на	булдожери	и	багери,	
дренажни	пумпи,	чекани	и	дробилки,	водилки	на	градежни	
бургии,	рударска	механизација.

578

Одобренија:
GOST,	TSEK

Вид на струја

DC	(-);	AC	min.	60V

Отпорност на
притисок

Отпорност на
удар

Отпорност на
абразија

Отпорност на
температура

Отпорност на
корозија - кавитација

20%0% 40% 60% 80% 100%

di
str
ib
ut
ed

by

Механички особини на заварот
Тврдост
60-63	HRC
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Тест - дали е потребно предзагревање?

Температура на предзагревање
Предзагревање	се	употребува	за	да	се	избегнат	термални	шокови	и	пукнатини	на	материјалот.	Температурата	на	
предзагревање	зависи	од	два	фактори:	
•	 Количеството	на	јаглерод	и	на	останатите	легирачки	елементи	во	металот.
•	 Големината	на	делот	кој	се	заварува.

Пресметка на температурата на предзагревање
Tпредзагревање(°C)	=	350	√([Ceq]-0,25)		 	 	 	 C,	Mn,	Cr,	Mo,	V,	Ni,	Cu:		процентуална	застапеност
[Ceq]	=	[Cqt]	(1+0,005	·	e)		 	 	 	 	 	 	 												на	елементите	во	металот
[Cqt]	=	C	+	Mn/6	+	(Cr+Mo+V)/5	+	(Ni+Cu)/15	 	 	 e:	Дебелина	(mm)

Разликување на лиено железо од челик
Челик Лиено железо

1. Длето тест Долга	метална	деланка Кратки	искршени	струганици

2. Тест со брусење Долги	светли	искри Кратки	мат	искри

3. Гасно сечење Може	да	се	сече Не	може	да	се	сече

4. Звучен тест со чекан Висок	тон Длабок	тон

Правоаголна	плоча	со	димензии	50x50x20	mm	се	
заварува	вертикално	на	друга	површина	како	на	
слика	1.	Заварот	треба	да	биде	со	должина	35-40	mm.

Удрете	го	заварениот	дел	со	чекан	за	да	го	отцепите.

Доколку	заварениот	дел	се	отцепи	на	самиот	завар,	тогаш	не	е	потребно	предзагревање.
Доколку	заварениот	дел	се	отцепи	заедно	со	основниот	материјал,	тогаш	е	потребно	презагревање	на	75	-	125ºC.	
Повторувајте	ја	целата	постапка	на	предзагревање,	со	постепено	зголемување	на	температурата,	се	додека	делот	не	
се	отцепи	на	самиот	завар.

помошни информации
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